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Head Rae valla elanikud!

Aasta esimene kuu on selja taga ning 
julgen välja öelda, et see aasta tuleb 
Rae vallale edukas ja muutusterohke. 
Oleme koostöös vallavolikoguga kin-
nitanud 2022. aasta eelarve, nüüd jääb 
üle vaid plaanid ellu viia!

Igal aastal tunnustatakse üleriigi-
liselt noorsootöö valdkonna parimaid 

tegijaid. Olen uhke, et Rae Noortefes-
tival 2021 on nomineeritud „Noorte-
valdkonna tunnustuskonkursile“ ka-
tegoorias „Aasta noortesõbralik tegu“. 
Samuti teeb südame soojaks, et olen 
isiklikult nomineeritud kategoorias 
„Aasta noortevaldkonna sõber“. Olen 
alati uskunud ning panustanud Rae 

valla noortesse ning meie noortekes-
kuseid heaks eeskujuks toonud.

Järgmised neli aastat oleme val-
lana esindatud ka Harjumaa Omava-
lituste Liidu juures, mille juhatusse 
mind tagasi valiti. Näen, et koostöö tõ-
husust ja liidu kasutegurit saaks olu-
liselt tõsta ning soovin sellesse ka ise 
panustada.

Ringmajanduse põhimõtete 
ideetalgud vallavalitsuses

Jaanuarikuus kogunes Rae vallava-
litsuse juhtkond, et läbi mõelda ja lei-
da võimalikud viisid valla ringmajan-
duse raamistiku väljatöötamiseks. Nii 
nagu Euroopa Liidu riigid, sh Eesti, on 
alustanud jõudsalt ringmajanduse põ-
himõtete väljatöötamist ja ressursside 
hindamist, on ka Rae vald seadnud si-
hiks toetada kohalikult tasandilt riik-
likke eesmärke.

Püüame leida lahendusi, kuidas 
aidata kaasa valdkondade üleselt ring-
majanduse põhimõtetele üleminemi-
nekule ja omaksvõtmisele. Alustada 
saame juba igaüks individuaalselt, 
muutes oma mõttemalle ja olles uu-
tele lahendustele avatud. Tegutseme 
edasi valla ringmajanduse idee välja-
töötamise suunal ning loodame saada 
selleks toetust Keskkonna Investee-
ringute Keskuse meetmest.

Jätkuvad koostööprojektid ning 
tähistatakse vabariigi aastapäeva

Veebruarikuus jätkame koostööd 
Tallinna Ülikooliga, et minna mikro-
kraadi täiendõppega veelgi konkreet-
semaks.

24. veebruaril tähistame Eesti Va-
bariigi aastapäeva kontsertaktusega, 
mis toimub ka sel aastal olude sunnil 
veebi vahendusel. 

Koroonanäitajad Rae vallas on kah-
juks ühed Eesti kehvemad ehk kutsun 
üles inimesi tõhustusdoosi tegema 
ning hoidma seeläbi nii enda kui oma 
lähedaste tervist.

Püsime terved!

RAE VALLAVANEM

MADIS SARIK

Lipuheiskamine  
2021. aasta 24. veebruaril 
Jüri kirikuaias.
FOTO: OTT KATTEL
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VEEBRUAR

˸11.02 Sõbrapäeva ühtelaulmine 
koos Jaan Elgulaga 19.00
Lagedi koolis

˸14.02 Peetri Kohviku „Sõbrapäeva 
muusikakokteil“ 19.00
Peetri Kohvikus

˸16.02 „ILMA SINUTA“  
Rakvere Teater 19.00
Autokatastroof enne Vahemere äärde 
jõudmist… Hukkunud kirjaniku poo-
leli jäänud näidend, milles paljastub 
saladus… Või on see ainult erootiline 
fantaasia?… Kired, pooltõed, mälestu-
sed… Kirjaniku naine, kes otsib tõde 
mehe armastuse kohta, tõde enda 
kohta… Öine Pariis… Meri. Teater. 
Mäng.
Tunnustatud prantsuse kaasaegse näi-
tekirjaniku Florian Zelleri „Ilma sinuta” 
on detektiivse süžeega draama, millest 
kujuneb ühe naise poeetiline rännak 
armastuse ja vihkamise lätete juurde.
Etendus on kahes vaatuses ning kes-
tab 2 tundi ja 10 minutit.
Lavastuses kasutatakse stroboefekti.

˸18.02 Film „Soo“ 19.00
Rae Kultuurikeskuses
Pilet 4/5 €
Põnevusest pakatav armastusfilm viib 
meid 1917. aastasse. Euroopas möllab 
Esimene maailmasõda ja Eesti idapiiri 
taga pulbitseb revolutsioon. Maailma 
ajaloo murranguliste hetkede taustal 
lahti rulluvas ajastufilmis põimuvad 
omapärase atmosfääriga põnevik ning 
samavõrd kaasahaarav armastuslugu. 
Loomulikult ei puudu siit ka Lutsu 
teostele omane huumor ja värvikad 
kõrvaltegelased. Romantilise põneviku 
„Soo” peategelasi kehastavad Franz 
Malmsten ja Hanna-Ly Aavik. Teistes 
osades Liis Remmel, Grete Kuld (Klein), 
Märten Matsu, Indrek Taalmaa, Epp 
Eespäev, Toomas Suuman, Helgur 
Rosenthal ja Martin Kork.

˸19.02 Rae Kultuurikeskuse sünni-
päev!
Rae Kultuurikeskuses

Jälgi reklaami!

˸22.02 Teisipäevane filmiklubi 
18.00
Rae Kultuurikeskuse koosolekute 
ruumis
Väärtfilmide õhtu!
Pilet 4/5 €

˸23.02 Jüri Gümnaasiumi Eesti 
Vabariigi aastapäevale pühendatud 
rongkäik ja manifesti ettelugemine
Jüri Gümnaasiumist kuni Jüri kirikuni
Jälgi reklaami!

˸24.02 Eesti Vabariigi aastapäeva 
tähistamine Jüris

˸26.02 Harjumaa ansamblite päev 
2022 18.00
Rae Kultuurikeskuses 
Toetab Eesti Kultuurkapital

MÄRTS
˸04.03 Tanker Õlu&Vinüülid 19.00
Tankeri tehasepoes
Tasuta

˸05.03 Naistepäeva pidu/kontsert 
19.00
Rae Kultuurikeskuses
Jälgi reklaami!

˸06.03 Memme-Taadi klubi
Jälgi reklaami!

˸08.03 Teisipäevane filmiklubi 
18.00

JÜRI RAAMATUKOGU 
SÜNDMUSED
KÕIK RAAMATUKOGU ÜRITUSED ON TASUTA

2. veebruar–29. aprill
Eve-Ly Villbergi õlimaalide näitus 
„Silmapiir“

17. veebruar
Kohtumine kirjaniku Heino Viigiga – 
raamatute esitlus kell 18.30
Kirjanik Heino Viik esitleb oma ro-
maane „Kõik võib veel hästi minna“ ja 
„Kuidas mitte olla loll: isa ja poja vest-
lused“. Temaga vestleb Toomas Aru. 

Rae Kultuurikeskuse koosolekute 
ruumis 
Väärtfilmide õhtu! Naistele tasuta!
Pilet 4/5 €

˸11.03 Sõbrapäeva ühtelaulmine 
koos Jaan Elgulaga 19.00
Vaida Põhikoolis

˸TÄHTIS!!!
Seoses COVID-19 nakatumiste suure ar-
vuga hetkel võib ette tulla muutusi Rae 
Kultuurikeskuse sündmuste program-
mis. Kõik info sündmuste ja võimalike 
muutuste (edasilükkamised või ära jää-
mised) kohta on leitav meie kodulehel 
http://kultuur.rae.ee/.

Rakvere Teater „Ilma sinuta”. FOTO: KALEV LILLEORG
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TOOMAS ARU

Tere, Jaan! Mind on alati huvita-
nud meie müütiline mõtlemine en-
dast kui laulurahvast. Kas me oleme 
laulurahvas?

Ikka oleme, ainult me kipume selle 
igapäevases infomüras ja sekeldustes 
ära unustama. Ma ei taha üldse olla 
selline inimene, kel oli kunagi rohi ro-
helisem ja lumi valgem, ei, üldse mit-
te, aga minu lapsepõlves lauldi koos-
olemistel alati. Keegi ei häbenenud. 
Tänapäeval, kiirel ajastul, on teised 
kombed ja harjumused.

Milline on inimeste huvi ühte-
laulmise vastu ja kes on üldse siht-
rühm?

Nagu ma Facebooki reageeringu-
test näen, siis kohale tulijaid on kol-
mandik vähem kui huvitatuid. Selle 
info levitamisega on tänapäeval suur 
probleem – pole sellist ühtset kohta, 

kus kõik seda näevad. Siinkohal tänan 
Rae Sõnumeid, et võtsite vaevaks huvi 
tunda. Loodan Rae valla paljude koori-
de huvi suurenemisele.

Sihtrühm – kõik, kes vähegi taha-
vad kodust välja, heasse seltskonda. 
Lauluoskus pole oluline.

Millised on repertuaari eelistu-
sed? Nublu laule ka laulate?

Repertuaar on klassikaline, nn 
seltskonnalaulud. Laulame kõiki lau-
le, millest jõud üle käib. Mõminaräppi 
pole laulnud – ilmselt oleme veel aren-
guvõimelised.

Rae Kultuurikeskus soovib seda 
sündmust hoida mobiilsena ja laul-
da Rae valla erinevates kogukonda-
des. Kuhu Sa ise hea meelega lähed 
ja laulad, on Sul mingeid eelistusi?

No hea meelega läheks ja vaataks 
kogu Rae valla üle. Külasid on ju palju. 
Vaidas laulaks ja Peetris ja Uuesalus... 

Ilmselgelt peavad mõned väiksemad 
külad tulema suurematesse. Näiteks 
Limus ja Kautjalas saaks lahedalt 
laulda väljas, väikestes külades pole 
selliseid varjulisi kokkusaamiskohti 
olemaski. Näiteks jõulu- ja talvelaule 
laulsime Patika liivapõrandaga vanas 
koolimajas. Kuusk oli ehitult nurgas, 
kaasaskantav kamin küdes ja tuba oli 
laulurõõmu täis.

Lõpetuseks, millega peab arves-
tama laulma tulev inimene?

Arvestama peaks sellega, et ta 
oleks terve, tal on kaks tundi vaba 
aega, lisaks sellele soov laulda või siis 
nautida ühtelaulmist. Ootan ka laulu-
soove ja sõnu. Neid aitab virtuaalsesse 
laulikusse lisada Aivar Ilves. Tore, kui 
keegi võtaks mõne pilli kaasa – saame 
koos musitseerida ka.

Täpset infot mobiilse ühtelaulmise 
kohta leiad lehelt kultuur.rae.ee/sund-
mused.

Jaan Elgula.
FOTO: STANISLAV MOŠKOV

Elukestev laul!

Rae Kultuurikeskus on alus-
tanud koostöös Jaan Elgu-
laga mobiilse ühtelaulmi-
sega Rae vallas. Laulmisega 
tegime algust eelmise aasta 
lõpus ja nüüdseks oleme 
laulnud peale Rae Kultuu-
rikeskuse ka Patika külas ja 
Vaskjala külas. 11. veebruaril 
laulame Lagedi alevikus ja 
11. märtsil Vaida alevikus. 
Uurime Jaan Elgulalt, mis 
on tema tulevikuplaanid.

2022. aasta on raamatukogude aas-
ta! On aeg „küpsetada“ valmis Rae 
valla kirjanduse antoloogia 2.0!

Soovime välja anda Rae vallas 
elavate kirjameeste ja -naiste või 
luuletajate tekstidest järgmise kogu-

miku. Seoses sellega kutsume kõiki 
Rae vallas elavaid kirjutajaid saatma 
oma tekste loodava Rae valla teksti-
de kogumiku jaoks. Oodatud on nii 
luule kui lühiproosa, esseed ja mõ-
tisklused.

Palume saata oma tekst või tekstid 
enimlevinud tekstitöötlusprogram-
mide formaadis (Word, OpenOffice 
vms) hiljemalt 23. veebruariks aadres-
sile toomas@rae.ee.

Saada oma tekst Rae valla tekstide kogumikku

KOGUKOND



5VEEBRUAR 2022
HARIDUS

MARJU RANDLEPP
RAE VALLAVALITSUSE HARIDUSE 
PEASPETSIALIST

11.–12. jaanuaril võõrustas Rae vald 
külalisi URBACTi projekti haridus-
võrgustikust Tallinnast, Elvast, 
Kambjast, Kohilast, Sauelt ja Viru-
Nigulast.

Rae meeskonna kavandatud se-
minari läbiv teema oli ettevõtlikkus, 
mille käigus tutvustasid Rae Noorte-
keskus ja Spot of Tallinn omavahelist 
koostööd ja ettevõtmisi; Järveküla 
Kool, Jüri Gümnaasium ja Rae Hu-
vialakool oma tegemisi, külalistele 
pakkusid omaküpsetatud maiuseid 
ettevõtlikud mudilased Võsukese las-
teaiast. Jüri Gümnaasiumi noored 
andsid ülevaate oma projektidest 
ning aktiivsest ja ettevõtlikust küla-
kogukonnast rääkis Kurna külavanem  
Aivar Aasamäe.

URBACTi haridusvõrgustik on 
möödunud suvel käivitunud piloot-
projektis, mis viiakse ellu Euroopa 
Liidu URBACTi programmi raames. 
Projekti eesmärk on luua Eesti kohali-
kest omavalitsustest haridusvaldkon-
na kogemuste ja lahenduste jagamise 
võrgustik, mis toetab laste ja noorte 
ettevõtlikkuse arendamist ja elulist 

õpet, kaasates erinevaid kogukonna-
liikmeid, nagu lapsevanemad, ettevõt-
jad, MTÜ-d jne. 

Projekti raames oleme Rae valla 
URBACTi meeskonnaga oma sihiks 
seadnud haridusvaldkonnas koostöö 
edendamise ettevõtetega, sh õppetöö 
integreerimise praktiliste tegevustega 
ja seeläbi noorte ettevõtlikkuse aren-
damise. Ettevõtlikkuse vajadust ja 
olulisust oleme teadvustanud ammu. 
Rae vallal, meie haridusasutustel on 
häid koostööpartnereid, kellega koos 
on tehtud Rae õpilasmalevat, tööprak-
tikat, töövarjupäevi jne. URBACTi pro-
jektis oleme seadnud ettevõtlikkuse 
teemale uue fookuse – kaardistanud 
haridusasutuste tegevused ja ootused 
ettevõtetega koostööks. Oleme kor-
raldanud kaks kohtumist koostööst 
huvitatud ettevõtetega, et leida valla, 
haridusasutuste ja ettevõtete ühisosa 
ja suunad, mida üheskoos edendada. 
Leiame, et edukas koostöö pakub kõi-
kidele osapooltele huvi ja omab mo-
tiveerivat kasutegurit. Meil on hea-
meel tõdeda, et koduvallas on palju 
ettevõtteid, kes on huvitatud haridus-
asutustega koostööst: Spot of Tallinn, 
Rae Golf, ABB, Omniva, Estanc, Orkla, 
Nefab, Maxima, Pakendikeskus, IKEA. 
Need ettevõtted on toonud välja mit-

meid häid ideid ühisteks ettevõtmis-
teks, kus kasu oleks nii valla noorele 
kui ka ettevõtetele endile.

Edasine plaan on sõnastada koos-
töölepe, mis annaks koostööle üldise 
raamistiku mõlema osapoole huvidest 
lähtuvalt, noorte ettevõtlikkuse tõst-
mist pikemas perspektiivis eesmär-
gina hoides. Konkreetsemad kokku-
lepped haridusasutuste ja ettevõtete 
vahel sõlmitakse juba asutuste vahe-
listest huvidest ja vajadustest lähtu-
valt.

Järgmise kohtumise oleme pla-
neerinud 22. veebruarile Rae Kultuu-
rikeskuse kohvikus kell 15.00, kuhu 
on oodatud kõik vallas tegusevad et-
tevõtted, kes soovivad koos valla ja ha-
ridusasutustega panustada Rae valla 
noortesse – tulevastesse töötajatesse 
ja ettevõtjatesse. 

URBACTi võrgustikuprojekt 
„Koostöine ja innovaatiline haridus“

Ettevõtlikkuse 
vajadust ja olulisust 

oleme teadvustanud 
ammu. 

URBACTi projekti haridus-
võrgustiku kohtumine Rae 
vallas.
FOTO: ERAKOGU
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JANA MARIA KALLAS

Muutusterohkel ajal rää-
gitakse palju vaimsest ja 
füüsilisest tervisest. Võib 
öelda, et need on nagu sukk 
ja saabas, mis käivad käsi-
käes. Kui üks hakkab logi-
sema, kipub ka teine käest 
minema. Nii vaimse kui ka 
füüsilise tervise tasakaa-
lustamiseks on mitmeid 
viise, aga mõlema puhul 
on liikumine kindlasti üks 
tõhusamaid.

Kui füüsiliselt tervele täiskasvanu-
le soovitatakse liikuda päevas 8000– 
10 000 sammu, siis laste liikumisvaja-
dus on veelgi suurem kui täiskasvanu-
tel. Soovituslikult võiksid nad liikuda 
päevas umbes 15 000–17 000 sammu.

Maailma Terviseorganisatsiooni 

soovituse kohaselt peaks laps päevas 
aktiivselt liikuma vähemalt 60–90 mi-
nutit, kuid Tartu Ülikoolis ja Tervise 
Arengu Instituudis tehtud uuringud 
näitavad, et vaid 20% 6–17-aastastest 
lastest liigub päevas nii palju, et liiku-
misel oleks tervisele positiivne mõju. 
Suurem osa Eesti lastest ei liigu aktiiv-
selt isegi mitte seda ühte tundi.

Kui laps käib lisaks kooli liikumis-
tundidele ka trennis 2 korda nädalas, 
kuid ülejäänud päevad veedab kooli-
pingis või kodus arvutimänge män-
gides, siis tegelikult jääb tal liikumist 
väheseks. 

Vanematel tasub teadlikult lapsi 
liikuma innustada, mõeldes erineva-
tele liikumisviisidele sõltuvalt ilmas-
tikust ja aastaajast, keskkonnast (lu-
mel, vees, jääl, sisetingimustes) ning 
seltskonnast (pere, sõbrad), keda kaa-
sata. Mida loomingulisemalt ja män-
gulisemalt teemale läheneda, seda 
rõõmsama meelega laps liigub. Lapse 
sportliku elustiili kujunemisel omab 
tähtsat rolli ka vanemate ning lähe-
daste eeskuju. 

Rae vald on oma elanikele sporti-
misvõimaluste loomisel kindlasti üks 
eesrindlikematest omavalitsustest: 6 
spordikompleksi (sh 7 pallimängusaa-
li, 2 ujulat, pneumohall jalgpalluritele, 
hulgaliselt erinevaid saale grupitree-
ningute harrastamiseks, kaasaegsed 
jõusaalid Jüri ja Järveküla spordihoo-
netes, funktsionaaltreeningute ala 
Kindluse spordihoones, staadionid, 
volle- ja korvpalliplatsid), kergliiklus-
teed, suusarajad, välitreeningualad, 
pargid, tervise- ja matkarajad. Aga see 
pole veel kõik. Uute spordirajatiste 
planeerimine ja arendamine jätkub 
vallas hoogsalt, sünkroonis elanikkon-
na kasvutempoga.

Praegusel aastaajal tasub kindlas-
ti kasutada võimalusi talispordialade 
harrastamiseks. Jüri terviseradadele 
rajatud suusarajad on tõelistel murd-
maasuusaässadel juba ammu risti-
põiki läbi sõidetud. Kes aga pole veel 
sellel talvel suuski alla saanud, sel ta-
sub tulla. Rajapikkuseid on erinevaid 
ja igaühele leidub midagi, millest just 
enda jaoks sobiv ja jõukohane talvine 

Talverõõmud Rae vallas

Suusatund Jüri Gümnaasiumis.
FOTO: ERAKOGU
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spordielamus kokku panna (1,6 km,  
2,6 km või 5,2 km).

Kõiki radasid saab läbida nii klassi-
kalises kui ka vabastiilis. Ei saa märki-
mata jätta, et Jüri suusarajad on oma 
headuse poolest kuulsad kogunisti 
naabervaldades. Tipp-päevadel küün-
dib päevane rajakasutajate hulk pea-
aegu 1000-ni. Selle eest tuleb tänada 
Rae valla tublisid rajameistreid, kes 
ilmastikuolusid ja kasutajaterohkust 
arvestades päevas kord või paar radu 
hooldamas käivad.

Tänavu said rajad tähistatud ka ju-
histega, kus on täpselt kirjas, kuidas 
sõltuvalt liikumisviisist tuleks rada-
sid kasutada. Jalgsi matkajad peaksid 
jälgima, et hoiaksid end võimalikult 
raja äärde ning liiguksid pigem hane-
reas. Selliselt ei jää nad ette hoogsama 
kiirusega liikuvale vabastiilis suusata-
jale.

Kindlasti ei tohiks jalgsi lumera-
jal liikuv tervisesportlane valida oma 
teerajaks klassikalist suusarada. Jala-
jälgedega suusaradu on rajameistril 
hiljem väga keerukas jälle siledaks 

teha, sest tuleb ära oodata mitu kor-
ralikumalt lumesadu, enne kui rajast 
jälle asja saab.

Koolide juurde on suusatamiseks 
loodud lühirajad, mis piirduvad staa-
dioniringi või kooli lähiümbrusega. 
Koolitunnid ongi eelkõige selleks, et 
valmistada lapsed ette „päris” suu-
saradadel treenimiseks. Õppekavas 
õpetatakse erinevaid suusatamise 
tehnikaid ja lihvitakse juba saadud 
teadmisi oskusteks.

Sellel talvel on suusavarustuse 
hoiustamise tingimused mitme kooli 
juures veelgi paranenud. Jüris on soo-
jakuid nii koolisuuskadele kui ka laste 
isiklike suuskade hoiustamiseks suu-
saperioodil.

Järvekülas on alates sellest talvest 
loodud võimalus laenutada suuski 
koolitundideks neil lastel, kellel oma 
varustus puudub. Suusavarustuse 
hoiustamise soojakud asuvad sellel 
talvel nii Järveküla kui ka Peetri koo-
lide juures. 

Kui suusatamine õnnestub lume 
olemasolul ka väheste miinuskraadide 

või isegi sulailma korral, siis uisuväl-
jakute loomine ja korrashoid eeldab 
loomiseks ja hooldamiseks stabiil-
seid miinuskraade. Kui ilmastikuolud 
lubavad (öösel –10 ˚C ja päeval mitte 
soojem kui –5 ˚C), siis on Jüri staadioni 
välikorvpalliväljakule uisuplatsi raja-
miseks valmidus olemas. Uisuplats on 
ilmastikuoludest sõltuvalt igatalviselt 
rajatud ka Vaida põhikooli juurde. Kui 
uisuhooaeg on avatud, saab Jüri spor-
dihoonest piiratud koguses laenutada 
ka uiske tunnitariifi alusel.

Talvisel hooajal saab Rae valla 
elanik kvaliteetset uisujääd koos kül-
mutuse, jäähoolduse, uisulaenutuse 
ja välikohvikuga nautida peale Peetri 
pargi II ja III etapi valmimist, kui iga 
kergem sula meilt uisurõõme enam 
naljalt ära võtta ei saa.

Talverõõmude nautimise järgselt 
saab tulla Jüri spordihoonesse sooja 
sauna ja ujulasse lõõgastuma. Seega, 
pole vaja üldse kaugele sõita, et talvest 
ja liikumisest täiuslikku rõõmu tunda.

Naudime talve ja liigume tervi-
seks!

Soojak suuskade hoidmiseks.

Suusatama.
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Vaida lasteaia Pillerpalli 
õppeaasta teema on „Nõnda 
kui mina metsale, nõnda 
mets minule“. Selle raames 
on püütud viia lapsi loodu-
sesse tutvuma Eesti metsa-
ga ja metsaelanikega.

7. jaanuaril võeti ette teekond lä-
hedal asuvasse Seli külla, kus tegutseb 
Jüri Jahimeeste Selts. Seltsi eestve-
daja Aldo Laid oli selleks puhuks val-
mis seadnud loomade lakukivi, mida 
üheskoos lumise metsamatka käigus 
metsloomadeni toimetati. Metsamat-
kal märgati ka mõningaid jälgi lumel, 
mis viitasid asjaolule, et antud piir-
kond on metsloomadele sobiv paik.  
Jahiseltsi maja juures anti lastele üle-
vaade, mida tähendab jahindus ning 

sai üheskoos tutvuda loomanahkade, 
sarvede ja koljudega. Jahimajas asuvas 
õppeklassis saadi teada, miks on vaja 
loomi küttida ning millised on suuri-
mad loomaküttimise väljakutsed Rae 
vallas. Põgus ülevaate Eesti jahimees-
te kalenderist andis lastele võimaluse 
tutvuda piltidel erinevate Eestis elava-
te metsloomadega ning oli rõõm tõde-
da, et lapsed tundsid ära mitmed meie 
metsades elavad asukad. Päev oli põ-
nev ja loodame, et nii mõnelgi lapsel 
tärkas loodusepisik edaspidiseks.

Aitäh Jüri Jahimeeste Seltsile 
koostöö ja põneva õpipäeva eest.

VAIDA LASTEAED PILLERPALL

Vaida lasteaia Pillerpalli 
õppepäev Jüri 
Jahimeeste Seltsiga

Metsamatka käigus toimetati lakukivi loomadeni.

Jahimajas asuvas õppeklassis saadi 
teada, miks on vaja loomi küttida.
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14. jaanuaril tähistas Vaida Põhikool 
juba oma 159. sünnipäeva. Kuigi te-
gemist oli tavapärase koolipäevaga, 
toimusid tunnid pisut teistmoodi 
kui tavaliselt – viidi läbi loominguli-
si ja silmaringi avardavaid tegevusi 

(viktoriinid, rühmatööd, videote 
vaatamine jms).

Päev algas Vaida kooli direktori Pi-
ret Halliku sünnipäevatervituse kõne-
ga, mille otseülekannet said õpilased 
ja õpetajad vaadata oma klassiruumis.

Sellele järgnes üks suur ja rõõ-
mustav üllatus, kui kell 9.00 oli 
Vaida kooliperet õnnitlema tulnud 
Vaida lasteaia Pillerpalli lapsed ja 
õpetajad. Tähistasime koos sünni-
päeva koolimaja ees õues võimeldes 
ja lõbusalt aega veetes. Suured tä-
nud lasteaiale vahvate sünnipäeva-
õnnitluste eest! 

Söögivahetundides maiustasime 
söögisaalis sünnipäevatordiga ning 
koolipäeva jäi lõpetama vahva vask-
pilliansambel Brassical, kes esines 
kooliperele lausa kaks korda. Nii mõ-
nigi õpilane jäi veel pärast kontserti 
kannatlikult ootama, et pillimeestelt 
autogrammi küsida. Täname Brassica-
li niivõrd kaasahaarava ja meeleoluka 
muusikaelamuse eest!

Veelkord palju, palju õnne, armas 
Vaida koolipere! 

Järgmisel aastal samal ajal on Vai-
da koolil täitumas juba 160. aasta. Iga-
tahes, ootame põnevusega!

Jaanuari keskpaigaks oli Eestis 
vaktsineeritud umbes 850 000 ini-
mest ja neist tõhustusdoosi saanud 
üle 340 000 inimese. Harju maakon-
nas oli selleks ajaks vaktsineeritud 
üle 379 730 inimese ja tõhustusdoosi 
saanud 148 087 inimest.

Tartu Ülikooli funktsionaalse ge-
noomika teadur Erik Abner toob välja 
viis põhjust, miks teha tõhustusdoos:

1. Tõhustusdoos annab parima 
kaitse omikroni vastu

Praeguseks on ilmnenud, et uus 
koroonaviiruse omikroni tüvi levib 
märkimisväärselt kiiremini kui del-
ta tüvi ja parim kaitse omikroniga 
nakatumise vastu on inimestel, kes 
on saanud tõhustusdoosi või kes on 
COVID-19 läbi põdenud ning saanud 
lisaks ka vaktsiinidoosi. Ülejäänud ini-
mestel on märkimisväärselt kõrgem 
riski omikroniga nakatuda.

2. Tõhustusdoos vähendab kor-
dades raske haigestumise riski

Professor Krista Fischeri analüü-
sist selgub, et tõhustusdoosi saanud 

inimesed satuvad COVID-19 tõttu 
haiglaravile 25 korda harvemini kui 
vaktsineerimata inimesed ja 4 korda 
harvemini kui kahe doosiga vaktsi-
neeritud.

3. Tõhustusdoos tuletab im-
muunsüsteemile ohtu meelde

Tõhustusdoosi ülesanne on meie 
immuunsüsteemile meelde tuletada, 
et oht veel eksisteerib. Sellega ajame 
oma immuunsüsteemi ärkvele, too-
dame uue hulga kiiresti toimivaid an-
tikehi ja oleme paremini valmis uue 
tüve vastu reageerima.

4. Tõhustusdoosiga vähendame 
ka teiste inimeste nakatamise riski

Kui me suudame tõhustusdoosiga 
juba eos enda haigestumist ära hoida, 
siis väldime ka ümbritsevate inimeste 
nakatamist.

5. Uutel tüvedel on raske tekkida 
ühiskondades, mis on vaktsineeritud

Uued koroonaviiruse tüved teki-
vad enamasti madala vaktsineerituse-
ga piirkondades, aga ohustavad meid 
kõiki – omikron ei jää viimaseks. Aas-

ta vaktsineerimist on meile aga näi-
danud, et viirusel on märkimisväär-
selt raskem luua uusi tüvesid kõrgelt 
vaktsineeritud ühiskondades. Senised 
tüved on tekkinud kas enne laialdase 
vaktsineerimise algust või siis madala 
vaktsineerituse tasemega ühiskonda-
des ja omikron ei ole siin erand.

Millist vaktsiini valida?
Vaktsiinide kombineerimine an-

nab parima kaitse. Praeguseks on ko-
gunenud juba usaldusväärne hulk uu-
ringuid, mis kinnitavad, et vaktsiinide 
kombineerimine annab isegi tugeva-
ma immuunkaitse kui tõhustusdoosi 
tegemine sama vaktsiiniga.

Eestis saab hetkel tõhustusdoo-
siks valida Pfizer/BioNTechi vaktsiini 
Comirnaty või Moderna vaktsiini Spi-
kevax sõltumata sellest, millise vakt-
siiniga on tehtud esmane vaktsineeri-
miskuur. Esialgsetel andmetel tekitab 
kõige tugevama kaitse vektor (Jans-
sen, AstraZeneca) ja mRNA (Pfizer, Mo-
derna) vaktsiinide kombineerimine. 

Vaida Põhikool 159!

Viis põhjust, miks teha tõhustusdoos

FOTO: TRIINU OTS
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Panusta 
turvalisusesse 
ja hakka 
abipolitseinikuks!

Rae vallas on viimasel ajal liik-
vel mitmeid uusi nägusid, kes 
meie vallas korda aitavad luua. 
Rae Sõnumid käis töövarjuks 
Ida-Harju politseijaoskonna 
piirkonnapolitseinikel Malle 
Tiirussonil ja Sten Suimetsal 
ning uuris, kuidas on Rae vallas 
lood siseturvalisusega.

Ida-Harju politseijaoskonna 
piirkonnapolitseinikud Malle 
Tiirusson ja Sten Suimets.
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RETI MEEMA

Töövarjupäeva mahtus näiteks kohtu-
mine Jüri Gümnaasiumi ühe algkoo-
li klassiga, patrullimine valla teedel 
teostades liiklusjärelevalvet ja avaliku 
korra tagamist ning mitu kodukülas-
tust koos valla lastekaitsespetsialisti-
ga õigusrikkumisi toime pannud laste 
juurde. Päev oli põnev ja rutiini lõhna 
polnud tunda.

Mis ajast olete Rae vallas ametis 
ja mis on teie taust?

Malle: Mina olen Rae vallas juba 
poolteist aastat. Enne seda olin ka-
heksa aastat Sisekaitseakadeemia 
politsei- ja piirivalvekolledžis täien-
dusõppe juhtivspetsialist. Ma olen ise 
õppinud küll kriminaalpolitsei suuna 
peal, aga teadsin juba peale kooli, et ta-
han olla pigem päris elu keskel ja olen 
seda korrakaitsetööd rohkem nauti-
nud. Elan ka ise Rae vallas ja kui tekkis 
vaba ametikoht siia, siis ma ei kahel-
nud hetkekski. Antud tööd olen varem 
teinud ka Anija vallas.

Sten: Mina olin samas piirkonnas 
varem 7 aastat patrullpolitseinik ehk 
olen valla murede ja rõõmudega kur-
sis. Loomulikult on oluline ka see, et 
elan ise Rae vallas ehk iga päev lähen 
tööle rõõmuga ja tunnen tugevat sidet. 
Olen piirkonnapolitseiniku ametiko-
hal käesoleva aasta algusest.

Veebruaris asub Rae vallas tööle ka 
uus piirkonnapolitseinik Jevgenia.

Kuidas teil omavahel töö on jao-
tatud?

Malle ja Sten: Töö on meil jaota-
tud väga orgaaniliselt, kõigil on samad 
tööülesanded. Tänaseks on noorsoo-
tööpolitseiniku amet Eestis ära kaota-
tud ehk meil pole mingit spetsialisee-
rumist, teeme kõike võrdselt. Võtame 
arvesse, mis on kellegi tugevused ja 
jagame tööülesanded vastavalt.

Mitmele abipolitseinikule het-
kel Rae vallas oleks ruumi ja millis-
tes ülesannetes neid kasutatakse?

Malle ja Sten: Aktiivselt käib het-
kel Raes panustamas kaks abipolit-
seinikku, aga muidu on Raest meil 
mitmeid abipolitseinikke. Vaja oleks 
kindlasti rohkem ning tööülesanded 
sõltuvad juba konkreetselt inimeste 

huvidest, mis on väga erinevad. Kasu-
tame neid palju ka avalikel üritustel, 
näiteks Rae valla külade päeval. Eel-
misel aastal tegid kaks abipolitseiniku 
liikluses kokku üle 100 töötunni, mis 
on väga märkimisväärne. 100 tundi 
vabatahtlikku tööd!

Huvi korral saab abipolitseinik 
lisaks piirkonnatööle panustada ka 
abistades patrullis, uurimises ja ka 
teistel tööliinidel. Kõige suurem hüve 
on see, et tänu abipolitseinikele kas-
vab meie teadlikkus kohalikest prob-
leemidest, sest iga inimene on oma 
kogukonna muredega kõige paremini 
kursis.

Valla elanikkond on suur (üle  
20 000 inimese ) ja raske on kõigi mu-
redeni jõuda. Hea suhe kogukonna ja 
küla- või alevikuvanematega on väga 
oluline.

Kuidas näeb välja abipolitseini-
ku graafik?

Kuna abipolitseinik on vabataht-
lik, siis panustamine toimub pigem 
selle järgi, millal abipolitseinik saab 
tulla, millises tegevuses sooviks õla 
alla panna ja millist abi siis parajasti 
vajatakse. Võimalik on abistada meid 
ka paar tundi mõnel endale sobival 
päeval, juba sellest on palju abi.

Mis on vabatahtlikele mõeldud 
hüved?

Eelkõige pakub organisatsioon 
oma abilistele võimalusi tähendusrik-
kaks ja põnevaks eneseteostuseks rii-
gi siseturvalisuse loomise maastikul. 
Oma vabatahtlikele pakub organisat-
sioon mitmekülgseid koolitus- ja ene-
searendamise võimalusi. Abipolitsei-
niku roll võib olla ka esimene samm 
päris politseinikuks saamise suunal.

Millised on eeldused abipolitsei-
nikuks saamisel?

Suurimateks eeldusteks on orga-
nisatsiooniga ühtivad väärtushinnan-
gud ja kõrgendatud sotsiaalne vastu-
tustunne ning soov inimesi aidata. 
Samuti oodatakse abipolitseinikult 
head füüsilist vormi, vähemalt põhi-
haridust ja riigikeele oskust vähemalt 
B2-tasemel. Täpsemalt soovitame tut-
vuda tingimustega ja soovi korral täita 
avaldus aadressil abipolitseinik.ee

Uuele abipolitseinikule on ette 
nähtud ka mentor, kes teda alguses 
abistab ja suunab.

Millised on teie ootused ja unis-
tused?

Soovime, et meiega liitub mitmeid 
uusi abipolitseinikuid. Nemad on mei-
le lisaks koos patrullimisele ka oma 
koduümbrusest info toojad, nt kus on 
vaja rohkem liiklusjärelvalvesse pa-
nustada või muu probleemne koht. 
Samuti oma naabrite ja kogukonna 
esmane nõustamine politseilistes kü-
simustes. Koos on lihtsam! Sest lõpp-
kokkuvõttes on meie kõigi eesmärk ju 
sama – turvalisem Rae vald!

Piirkonna-
politseinikud

Piirkonnapolitseinikud töötavad 
igapäevaselt aadressil Aruküla 
tee 9, Jüri alevik.

Kontaktid: 

• Sten.Suimets@politsei.ee,  
tel 612 4655

• Malle.Tiirusson@politsei.ee,  
tel 612 4671

Kõige suurem 
hüve on see, et 

tänu abipolitseinikele 
kasvab meie teadlikkus 
kohalikest probleemidest, 
sest iga inimene on oma 
kogukonna muredega 
kõige paremini kursis.

Kuna abipolitseinik 
on vabatahtlik, siis 

panustamine toimub 
pigem selle järgi, millal 
abipolitseinik saab tulla, 
millises tegevuses sooviks 
õla alla panna ja millist abi 
siis parajasti vajatakse.
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Piirkonnapolitseinikele on aktiivselt 
abiks kaks kohalikku abipolitseinikku. 
Üks neist on Karl Eilo.

Millest sündis otsus hakata Rae 
vallas abipolitseinikuks? Kas ja kui-
das on see Sinu elu muutnud?

Konkreetset otsust just Rae vallas 
abipolitseiniku tööd teha mul pol-
nud. Elukohapõhiselt määrati mind 
Ida-Harju politseijaoskonna ridades-
se ning hakkasin seal vaikselt enda 
tutvusringkonda suurendama. Ühel 

hetkel sain oma rühmaülemalt tea-
da, et Rae valda on tööle tulemas uus 
piirkonnapolitseinik ning otsustasin 
ise ühendust võtta. Tuli välja, et tege-
mist on väga heasüdamliku ja hak-
kaja ametnikuga ning nüüdseks ma 
peamiselt ainult enda kodukohas, Rae 
vallas, patrullingi.

Oma kodukoha inimesi aidata ja 
siin korda tagada on väga uhke ning 
hea tunne. Tänu vallas patrullimisele 
olen saanud näha ja kuulda justnimelt 
omaenda valla inimeste eluolu, prob-

leeme ning muresid ning proovinud 
neid siis jõudumööda ka lahendada.

Millised on olnud kõige põneva-
mad avastused abipolitseiniku ame-
tis oldud aja jooksul?

Olen avastanud, kui palju erine-
vaid inimesi meil Eestis ikka elab. 
Kõigil meil on omad mured, rõõmud, 
kahetsused ja plaanid ning politseinik 
peab ametnikuna kõigi nende inimes-
tega ühise keele leidma. See on koha-
ti väga raske ja kurnav, aga samas ka 
põnev, väljakutseid pakkuv ning väga 
arendav.

Kas ja miks soovitaksid teistel 
vallaelanikel abipolitseiniku rolli 
kaaluda?

Absoluutselt soovitan! Kas va-
batahtlik päästja või abipolitseinik, 
vahet pole, aga peaasi, et igaüks pa-
nustaks oma kodukoha heaolusse 
kuidagigi. Meil on Eestis loodud vaba-
tahtlikele suurepärased võimalused ja 
vabadused, ärme raiska neid lihtsalt 
ära. Tulge ja proovige, igal inimesel on 
mingi teadmine või oskus, mis tuleb 
kasuks ning alati on võimalus loobuda, 
tegemist pole kohustusliku ametiga. 
Abipolitseinik ei pea vaid patrullis käi-
ma, aidata saab ka mitmel teisel viisil. 
Uurige erinevaid võimalusi ja pange 
ennast proovile!

Karl Eilo: kodukoha inimeste aitamine 
ja korra tagamine annab uhke ja  hea 
tunde

Olen avastanud, 
kui palju erinevaid 

inimesi meil Eestis 
ikka elab. Kõigil meil on 
omad mured, rõõmud, 
kahetsused ja plaanid 
ning politseinik peab 
ametnikuna kõigi nende 
inimestega ühise keele 
leidma. 

Abipolitseinik 
Karl Eilo.
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ABB tõusis teist aastat järjest CV-
Online Estonia ihaldusväärseimate 
tööandjate küsitluse tootmissekto-
ri kategooria võitjaks.

ABB jõudis ihaldusväärseimate 
tööandjate edetabeli tootmissektoris 
kolme parema sekka neljandat aastat 
järjest.

„Meil on heameel tõdeda, et ABB 
on tööturul tänu meie klientide ja 
partnerite tagasisidele ning töötajate 
pingutustele endiselt üks hinnatu-
maid tööandjaid,“ märkis ABB Balti 
riikide juht Jukka Patrikainen. „Tä-
nasel tööjõuturul on kõige olulisem 
töötaja väärtustamine ja töötajakoge-
muse prioritiseerimine terve töösuhte 
vältel, kuna just inimesed on ettevõt-
te suurim väärtus. Tootmisettevõttes 
on esmatähtis töötajate ohutus ning 

kaasaegsete töötingimuste pakkumi-
ne alates tipptasemel tehnoloogiast, 
mugavatest tööriietest ja isikukaitse-
vahenditest kuni kvaliteeti ja koos-
tööd soosivate töö- ja puhkeruumide-
ni.“

„ABB eesmärk on läbipaistva, kaa-
sava ja konstruktiivse organisatsioo-
nikultuuri kujundamine, et ettevõt-
te töötajad tunneksid end oma rollis 
hästi, julgeksid võtta riske ning olla 
innovaatilised, et pakkuda parimaid 
teenuseid ja lahendusi,“ lisas ABB Bal-
ti riikide personalijuht Tuuliki Poom. 
„Meie töötajad ise hindavad kõige 
enam ABB arengu- ja karjäärivõima-
luste paljusust ning võimalust töötada 
koos tipptegijatega rahvusvahelises 
võrgustikus, mis annab kiire ligipääsu 
maailma kaasaegseimatele teadmiste-

le ning praktikatele. ABB meeskonda-
de head tulemused on toonud Eestisse 
aina enam uusi võimalusi juhtida väga 
suure mõju ja tähtsusega globaalseid 
projekte ning tegevusi just siitsamast 
Eestist.“

ABB (ABBN: SIX Swiss Ex) on juh-
tiv globaalne tehnoloogiaettevõte, kes 
edendab ühiskonna ja tööstuse üm-
berkujundamist, et saavutada tootli-
kum ning kestlikum tulevik. Ühenda-
des tarkvara oma elektrifitseerimise, 
robootika, automatiseerimise ja aja-
mite portfelliga, nihutab ABB tehno-
loogia piire jõudluse uuele tasemele 
tõstmiseks. ABB tipptasemel saavu-
tuste ajalugu on enam kui 130 aasta 
pikkune ning edu taga on ettevõtte 
105 000 andekat töötajat enam kui 100 
riigis.

ABB on teist aastat järjest 
tootmissektori ihaldusväärseim 
tööandja

ABB Balti riikide personalijuht Tuuliki Poom vasakul ja ABB Balti riikide juht Jukka Patrikainen paremal.
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Rae vallavolikogu käesole-
va aasta eelarve on 66,8 
miljonit eurot, mis on 1,7 
miljonit suurem kui mul-
lu. Kiiresti kasvav omava-
litsus panustab jätkuvalt 
märkimisväärseid sum-
masid nii hoonete kui ka 
teede ehitusse, aga väär-
tustab muuhulgas palga-
lisa tõstmisega õpetajate 
tööd.

ANDRES KALVIK

Kõige mahukam investeering on Rae 
Gümnaasiumi spordihoone rajamine, 
milleks on ette nähtud ligi kolm mil-
jonit eurot. „Jaanuaris valmis riigi-
gümnaasiumi põhiprojekt ning oleme 
koostöös Riigi Kinnisvara AS-ga ette 
valmistamas ehitushanget, mis tuleb 
kahes osas – gümnaasiumi ja spordi-
hoone osa. Rõõm on tõdeda, et valla 
spordirajatised saavad kvaliteetse jät-
ku 2023. aasta lõpus,“ ütleb abivallava-
nem Tanel Tammela.

Jüri saab uue staadioni ja Lagedi 
spordihoone

Rae valda võib viimaste aastate 
suve- ja talimängude tulemuste põh-
jal julgelt nimetada sportlikemaks 
omavalitsuseks. Peamiselt just täis-
mõõtmetes staadioni puudumise tõt-
tu ei ole meil olnud võimalust ise võõ-
rustaja rollis olla. 2024. aastal võib see 
võimalus tekkida, sest tänavu peaks 
valmima Jüri staadioni rekonstrueeri-
misprojekt ja ehitusega saab alustada 
tuleval aastal.

„See projekt on meil ammu tege-
vusplaanides laual olnud, kuid muu-
tunud majandusolukorras on olnud 
äärmiselt keeruline erasektorist 
koostööpartnereid leida. Viimasest 
projekteerimishankest võttis osa üks 
ettevõte, kes pärast läbirääkimiste 
alustamist ise tööst loobus,“ selgitab 
vallavanem Madis Sarik. „On jäänud 
mulje, et ehitussektoris on niivõrd 
palju tööd, et inimesi lihtsalt ei jagu.“

„Uue staadioni lahutamatuks 
osaks jäävad korralik staadionihoone 
ja eraldi viskealadele mõeldud tsoon 
staadioni kõrval. Lisaks kaks kunst-
muruga tenniseväljakut, neli liiva-
väljakut rannavolle ja -tennisele ning 
korvpalliväljakud, mida on talvel või-
malik muuta liuväljaks ja hokiplat-

siks. Staadioni keskmes leiab koha 
Eesti Jalgpalli Liidu teise kategooria 
kunstmurukattega jalgpalliväljak,“ 
täiendab Tanel Tammela.

Uut spordihoonet hakatakse pro-
jekteerima ka Lagedi Kooli juurde. 
Praegune võimlakorrus plaanitakse 
ümber ehitada klassideks. Abivallava-
nem Bärbel Salumäe avaldab lootust, 
et tuleval aastal saab ehitusega alusta-
da. „Rohkem aega oodata lihtsalt ei ole 
olukorras, kus osad tööruumid-klas-
sid, on ümber organiseeritud garde-
roobidest. Samuti on tulemas lasteaia 
laiendus olemasoleva maja teisele kor-
rusele,“ sõnab ta.

140-eurone palgalisa õpetajatele
Kõiki haridustöötajaid hõlmava pal-

gatõusu juures väärib ära märkimist 
140-eurose (seni 100 eurot) palgalisa 
maksmine õpetajatele. „Oluline oli tõs-
ta ka abiõpetaja ja assistendi palka, sest 
just neil on lasteaiaõpetaja kõrval tähtis 
roll meie lasteaiarühmade toimimisel,“ 
räägib Bärbel Salumäe.

„Rae valla koolid võistlevad õpeta-
jate nimel Tallinna haridusasutustega. 
Annab otsida omavalitsusi, kus õpetajad 
saavad tööd teha niivõrd kaasaegsetes 
tingimustes. Aga samas tuleb meil oma-
valitsusena hea seista, et ka õpetajate 

Rae valla eelarve panustab noortesse  ja elukeskkonna arendamisse

Rae riigigümnaasium.
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sissetulekud liiguksid ajaga kaasa,“ li-
sab Madis Sarik.

Kohalike elanike poolt on hästi vas-
tu võetud Peetri pargi laiendus, mille 
arendus on projekteerimisel. Arenduse 
teises ja kolmandas etapis soovitakse 
rajada üle Kungla tee ehk pargi vastu 
kaasaegne keskväljak ja kontserdiala. 
See peaks olema koht, kus on rohkem 
ruumi liikumiseks, mõnusad istumis-
alad ning konteinerhaljastus, millega 
platsi vastavalt vajadusele eriilmeliseks 
muuta. Seal oleks võimalus korraldada 
nii väiksemaid pop-up-kontserte kui ka 
suuremaid koosviibimisi või etendusi.

„Soovime, et talvisel ajal saaks kesk-
väljakule rajada korraliku kunstjääga 
uisuväljaku, kus muusika ja tulede val-
gel uisutada ning talverõõme nautida. 
Uisuväljaku ääres saaks juua kuuma 
kakaod, süüa piparkooki või korralda-
da jõululaata,“ kirjeldab abivallavanem 
Anna Õuekallas. „Tiigi ääres võiksid 
tegutseda jäätisemüüjad, toidukioskid 
või välikohvikud koos lamamistoolide, 
muusika ja meelelahutusega. Kindlasti 
oleks pargis omal kohal koerte jalutus-
väljak ning suurt rõhku tahame panna 
haljastusele, et pargis ka rohelust oleks.“

Tänavu tehakse algust uue valla-
maja ehituseks ettevalmistustega, mis 
omakorda mõjutab mitme allasutuse 

tegevust. Rae Sõnumid on korduvalt 
kirjutanud Jüri Gümnaasiumis olevast 
ruumipuudusest, millele ei paku suurt 
leevendust ka 2023. aastal valmiv Rae 
Riigigümnaasium. „Uue vallamaja val-
mides on plaan kolida Rae Huvialakool 
praeguse vallamaja ruumidesse. Arves-
tades seda, et bussipeatus asub maja ees, 
on tegemist logistiliselt suurepärase 
asukohaga, lisaks võimaldab see pak-
kuda veelgi avaramaid võimalusi. Eel-
nevalt tuleb muidugi teha põhjalik re-
mont, sest hoone on amortiseerunud,“ 
nendib Anna Õuekallas.

Alustatakse trammitee uuringutega
Edasi minnakse ka Tallinna-Jüri 

trammitee (ametlik nimetus: ühis-
transpordi koridor) projektiga – uurin-
guteks on ette nähtud 250 000 eurot. 
„Eksperthinnang peab pakkuma välja 
sobivaima lahenduse ning osutama tä-
helepanu võimalikele kitsaskohtadele. 
Liikluskoormus Peetri piirkonnas jär-
jest kasvab ning meil on vaja pakkuda 
autokasutajatele alternatiivseid võima-
lusi pealinna sõitmiseks,“ osutab Madis 
Sarik murekohale.

Vallavanema sõnul oodatakse po-
sitiivseid uudiseid ka Tallinna väikese 
ringtee ehituse kohta, mis algab Tallin-
nas Smuuli teest, läbiks 1 km tunnelina 

lennuvälja territooriumi, Peetri aleviku 
ja jõuaks taas Tallinna. Eelmise aasta 
märtsis sai valmis keskkonnamõjude 
hindamise aruanne, käesoleva aasta 
jooksul peaks valmima eelprojekt. Ehi-
tustöödega enne 2024. aastat ei alustata.

Küll on eelarves ette nähtud 250 000 
eurot Ülemiste järve promenaadi pla-
neerimiseks. Kui varasemalt oli plaan 
kergliiklustee rajada järve vahetusse lä-
hedusse, siis nüüd on sellest loobutud ja 
eesmärk on tagada mugav ühendus üm-
ber piirdeaia.

Suuremad tee-ehituse projektid on 
seotud Peetri alevikus asuva Tammi tee 
ehitusega ning mitmete Lagedi kehvas 
seisukorras teede rekonstrueerimise-
ga. Samuti jätkatakse kergliiklusteede 
projektiga, et ühendada omavahel kõik 
alevikud ja suuremad asumid. Teed raja-
takse Jüri ja Lagedi ning Patika ja Vaida 
vahele.

Rae valla eelarve panustab noortesse  ja elukeskkonna arendamisse

Tuule spordihoone.

Suuremad tee-
ehituse projektid 

on seotud Peetri alevikus 
asuva Tammi tee ehitusega 
ning mitmete Lagedi 
kehvas seisukorras teede 
rekonstrueerimisega.
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Peagi on taas saabumas 
aeg, mil vanemad peavad 
otsustama, kus alustavad 
nende lapsed kooliteed. Üks 
võimalus on Jürist 12 km 
kaugusel asuv põhiharidust 
andev Aruküla Vaba  
Waldorfkool.

KERTI PELLMAS
ARUKÜLA VABA WALDORFKOOLI TEGEVJUHT

Kolmekümne aasta eest otsis grupp 
Aruküla lapsevanemaid võimalust 
muuta oma laste koolitee huvitava-
maks ja rahulikumaks. Nende koos-
käimiste tulemusena sündis soov luua 
Aruküla mõisa Rudolf Steineri peda-
googikal põhinev waldorfkool. 1. sep-
tembril 1992 saidki esimesed 10 last 
võimaluse alustada uut moodi koolis. 

Tänaseks on Aruküla Vaba Waldorf-
kooli lõpetanud 147 õpilast. Alates 1994. 
aastast tegutseb kooli juures armsas 
hoovimajas ka lasteaed.

Waldorfkoolide õppekava näeb ette 
lapse tervikliku ja igakülgse arengu, 
võrdselt olulised on eakohane füüsili-
ne, vaimne, hingeline ning sotsiaalne 
areng, arvestades sealjuures iga lapse 
individuaalsust ja iseärasusi. Lapse 
areng on aeganõudev protsess: läbi 
elatud sündmus, kogemus ja oskus 
vajab aega, et see jõuaks kehasse ja 
mõttesse kinnistuda. See on võrreldav 
müüri ladumisega – iga uus kogemus 
tuleb hoolikalt sättida ja lasta seejä-
rel taheneda. Liiga kiiresti üles laotud 
müür ei saagi jääda kindel ega tugev 
– alumiste kihtidega vahelt hakkab 
sideaine välja pudenema. Nii vajavad-
ki lapsed aega, et õpitavat enda jaoks 
mõtestada. Selle paremaks võimalda-
miseks on waldorfkoolides epohhi-

õpe: 3–4 nädalat õpitakse hommikuses 
paaristunnis ühte õppeainet. Sellisel 
viisil jõutakse ainega minna süvitsi, 
lastel tekib endal huvi küsida, uurida 
ja juurde õppida. Tunnis vahelduvad 
eelnevalt õpitu kinnistamine uue osa 
omandamisega, rütmi- ja muusikaline 
osa, mis haakuvad epohhi aine, aasta-
aegade ja pühadega. Põhiainete õpe in-
tegreeritakse läbi kõikide õppeainete. 
Näiteks, kui loomaõpetuses õpitakse 
elevanti, siis elevanti ka maalitakse, 
voolitakse savist, õmmeldakse elevant 
käsitöös ning lauldakse elevandist 
laule, mis kinnistavad omandatud 
teadmisi.

Muusikal on üldse väga oluline 
roll waldorfkoolis. Koolis tegutsevad 
muusikaõpetaja juhtimisel mudilas-, 
laste- ja poistekoor. Kaks viimast koori 
on osalenud alati nii noorte kui ka üld-
laulupeol. Kõik lapsed õpivad mängi-
ma flööti. Vanemate klasside õpilased 

Aruküla Vaba Waldorfkool – 
lapsest lähtuv pedagoogika

Aruküla mõisa peahoone 2019. aastal. FOTO: ÜLO UDUMÄE



17VEEBRUAR 2022
HARIDUS

saavad selgeks kitarri põhitõed.
Oluline on õpitava läbi tunnetami-

ne ja ise tegemine. Näiteks viljaõpe-
tuses läbitakse 2.–3. klassis kogu vilja 
kasvatamise protsess algusest lõpuni: 
kevadel valmistatakse maa ette ja kül-
vatakse vili, suvel hooldatakse, sügisel 
koristatakse vili, pekstakse reht, kui-
vatatakse vili, jahvatatakse see jahuks 
ning küpsetatakse ise leivaks, mis ise 
ka ära süüakse.

8. klassis tehakse kogu klassi osale-
misel läbi lapse puberteeti toetav ning 
nooreks inimeseks kujunemisel väga 
oluline draamaepohh, mille tulemu-
sena tuuakse lavale täispikk muusikal 
või näidend.

Waldorfpedagoogika asetab rõhu 
püsivusele ja järgib põhimõtet jätta 
lapsele aega ise astuda oma samme 
kooskõlas individuaalsete vajaduste-
ga. Õppetöö on kunstipärane, loov, ta-
het kasvatav ja tundeline. Niisugune 

õppetöö mõjub tänapäeva ühiskonna 
närvilisusest ja pingetest kahjustatud 
lapsele tasakaalustavalt. Laps vajab 
juhendamist omandamaks oskusi ja 
baasteadmisi, mõistmaks sotsiaal-
seid suhteid ning kuidas orienteeruda 
moraaliküsimustes, kuid kõige enam 
vajab laps siiski seda, et tema tõeline 
olemus võiks järk-järgult avarduma 
hakata ning leida endale selleks sobiva 
väljundi. Hariduse eesmärk on toetada 
arenevat inimest eneseleidmise teel.

Aruküla Vaba Waldorfkooli 2016. 
aastal lõpetanud Katariina Roosma on 
kirjutanud: „See on kool, kus lastak-
se jääda iseendaks! Ja see on omaette 
väärtus – olla see, kes Sa oled, ilma, et 
keegi üritaks Sind kuskile kasti suru-
da.“

Lapsepõlv on väga lühike aeg, 
kuid loob tänase lapse homse päeva 
ehk tuleviku. Kooli lapsevanemad on 
rahulolu-uuringus positiivsena väl-

ja toonud Aruküla Vaba Waldorfkooli 
väiksuse, rahulikkuse, hinnete puudu-
mise ja individuaalse lähenemise, mil-
le tulemusena on väiksem tõenäosus 
koolistressi tekkeks ning säilib laste 
koolirõõm.

Kuna tegemist on suhteliselt väi-
kese kooli ja lasteaiaga, kõik õpilased 
ja õpetajad tunnevad üksteist, õed-
vennad käivad lasteaias, siis ongi te-
gemist suure ja sõbraliku perega, kus 
mured ja probleemid leiavad kerge-
mini lahenduse. Vilistlane Elisabeth 
Teener on meenutanud: „Enamik õpe-
tajaid olid peaaegu nagu sõbrad (tege-
likult olidki). Nad andsid enda ainet ki-
rega ja kuna klassid olid väikesed, siis 
oli neil aega märgata kõiki, kes maha 
jäid või teemast aru ei saanud, jätkus 
ka aega lihtsalt muljetamiseks. Aru-
küla waldorfkooli minemine on olnud 
siiani parim tehtud otsus minu elus.“

Aruküla mõisas saab koolipere 
nautida kahesaja-aastase hoone võlu-
sid. Waldorfpedagoogikas on väga olu-
line roll last ümbritseval keskkonnal, 
et see toetaks lapse arengut. 

Aruküla Vaba Waldorfkoolis pan-
nakse suurt rõhku tervislikkusele. 
Õpilased veedavad kõik vahetunnid 
õues suures mõisapargis. Väikese koo-
li eelist ära kasutades käiakse talviti 
kogu kooliga Valgehobusemäel suu-
satamas, vastlapäeval on traditsioon 
kõik koos uisutamas käia. Korralda-
takse talviseid suusalaagreid, ühiseid 
matku ning väljasõite loodusesse. Jõu-
dumööda osaleb oma tegemiste kõr-
valt ka lasteaed.

Aruküla Vaba Waldorfkooliga on 
võimalik tutvuda 26. märtsil kell 11.00 
avatud uste päeval. Samuti on oodatud 
külalised meie kuuesinemistele.

Kooliga saab ühendust võtta e-pos-
tiaadressil kool@avw.ee või telefonil 
512 2603.

Waldorfpedagoogika 
asetab rõhu 

püsivusele ja järgib 
põhimõtet jätta lapsele 
aega ise astuda oma 
samme kooskõlas 
individuaalsete 
vajadustega.

2019. aasta 8. klassi muusikal „Anastassia”.
FOTO: ÜLO UDUMÄE
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Detsembri arvete suurus oli 
paljudele elanikele eba-
meeldivaks üllatuseks. Kui-
gi nii elektrihindadest kui 
ka maagaasi hinna tõusust 
on ajakirjanduses palju jut-
tu olnud, võttis tavapärasest 
suurem arve siiski paljud 
inimesed jalust nõrgaks.

Kahjuks on väga paljudel inimes-
te kuu eelarve üsna kitsas ja sellis-
te ootamatuste jaoks ei ole varusid. 
Eriti suur mure on neil elanikel, 
kes elavad maagaasil töötava katla-
majaga või elektriküttega majas või 
kelle kodu asub maagaasil põhine-
va kaugküttega piirkonnas. Neil on 
mitme komponendi mõjul arved va-
rasemast mitmeid kordi suuremad. 
Paraku on olnud ka juhtumeid, kus 
isikute ja leibkondade sissetulek toe-
tuse taotlemise jaoks on liiga suur, et 
kvalifitseeruda riigi abimeetmetele. 
Sellises olukorras on väga raske min-
git lahendust või lohutust pakkuda.

Peame olema väga tänulikud sel-
le eest, et Euroopa Liidu Ühtekuulu-
vusfondi kaasrahastusel said mõne 
aasta eest AS-i Elveso poolt rajatud 
uue hakkepuidu põletamise sisse-
seadega nii Jüri kui ka Vaida katla-
majad. Tänu sellele on Jüri ja Vaida 
elanikel mõnevõrra kergem, kuna 
kaugkütte hind on neis piirkondades 
ülejäänud Eestiga võrreldes märki-
misväärselt soodsam. 

Omalt poolt oleme püüdnud meie 
hallatavate ühistute liikmeid toe-
tuse saamise võimalusest teavitada 
ning ka taotlemiseks vaja oleva info 
võimalikult selgelt välja tuua. Siiski 
küsimusi jagub, eriti vanema põlv-
konna elanike hulgas, püüame või-
maluste piires olla nõuga inimestele 
abiks.

KAAREL KOGER
RAE VALLAS MITMEID KORTERMAJU 

HALDAVA ETTEVÕTTE MAJAVARA HALDUS 
HALDUSJUHT

Energiatoetustest Rae vallas
Nüüd juba mõne nädala 
jagu on võetud vastu ka 
taotlusi energiahindade 
kompenseerimiseks, saab 
teha mõningad järeldused 
Rae vallavalitsusse 
laekunud taotluste põhjal.

Tõesti, energiahinnad on löönud 
päris suure hulga elanikkonna ja-
lust. Juba nädalapäevad enne taot-
luste vastuvõtmist oli vallavalitsuse 
telefon antud küsimustest punane. 
Esimese nädala jooksul laekus üle 
300 taotluse. Täna on meil lisaks pal-
gatud antud taotluste menetlemi-
seks kolm inimest, lisaks on töökoor-
mus kasvanud ka sotsiaalosakonnal, 
kuna mõningad toimingud on seo-
tud riigisüsteemidega, kuhu pääse-
vad vaid ametnikud ligi toimetama.

Väga suur maht on nõustamisel, 
olgu see telefonis või kodulehel, sa-
muti e-posti teel. Küll aga on rõõm: 
oleme saanud head tagasisidet sel-
le eest, et avatud on eraldi telefo-
ninumber selleks ning e-post. On 
konkreetne arusaam, kust elanikud 
infot saavad. 

Kahjuks on mitmed elanikud 
siiski probleemi ees, eriti korterma-
jade elanikud. Mitmed probleemid 
on seotud arvetega, kus näiteks küt-
teliik ei ole välja toodud.

Samuti on taotlused meieni jõud-
nud poolikult, kus on märkimata 
jäänud kõik nõutud sissetulekud. 
Näiteks süsteemi taotluse andmeid 
lisades tulevad juurde MTA andmed 
ning siis tuleb taotlus tagasi saata 
täiendamiseks. Samuti ei ole selgelt 
aru saadud, milliseid sissetulekuid 
nõutakse. Eks see on ka põhjus, miks 
on olnud poolikult täidetud.

Siin soovitamegi taaskord avada 
Rae valla koduleht ning tutvuda täp-
se kirjeldusega. Samuti oleme pan-
nud kodulehele üles näidise täitmi-
seks, et elaniku jaoks selle taotluse 
esitamine teha võimalikult arusaa-
davaks ja lihtsaks.

Lisaks, meil on väga mitmeid 
elanikke, kes küll elavad Rae vallas, 

kuid omavad sissekirjutust mujal 
omavalitsuses. Paneme südamele, 
sellisel juhul peate pöörduma selles-
se omavalitsusse, kus on teie rahvas-
tikuregistri järgne elukoht.

Toetust on õigus saada üksi elaval 
isikul või perekonnal, kelle kuu kesk-
mine netosissetulek on alla meetme-
ga määratud arvestusliku piiri. Seda 
arvestatakse pere ühe inimese koh-
ta 1126 eurot kuus, iga järgmise vä-
hemalt 14-aastase leibkonnaliikme 
kohta on sama summa kaaluga 0,5 ja 
alla 14-aastase lapse kohta kaaluga 
0,3.

Leibkonnaliikmete koosseis mää-
ratakse taotluse esitamise hetkega. 
Taotlusel tuleb üles loetleda kõik 
leibkonna liikmed, sh lapsed.

Energiakulude kallinemise hüvi-
tamiseks on toetust võimalik taot-
leda tagasiulatuvalt 5 kuud, st veeb-
ruaris 2022 saab taotleda toetust 
2021. a septembri, oktoobri, novemb-
ri, detsembri ja/või 2022. a jaanuari 
tarbimise alusel koostatud arvete 
osas. Taotlemiseks on vajalik esitada 
kõik arved, mille alusel toetust taot-
letakse.

Esialgse info selle kohta, kas pe-
rel on võimalik toetust saada ja kui 
suur see võiks olla, annab rahandus-
ministeeriumi poolt väljatöötatud 
energiakulu hüvitamise kalkulaator.

Hoolimata kõikidest murekohta-
dest, on meil siiski hea meel, et riik 
on leidnud võimaluse osaliselt ener-
giahindade tõusu kompenseerimi-
seks.

Vallavalitsusel on plaan tulla 
veebruaris Vaidasse, Lagedile ja Peet-
risse ka kohapeale, et elanikud, kel-
lel puudub võimalus interneti teel 
taotlus esitada ja samuti ei ole õn-
nestunud vallamajja kohapeale tul-
la, saaks ikka oma taotluse samuti 
esitada.

Toetusega seotud küsimustes pa-
lume pöörduda tel 605 6779 või e-pos-
tile energiatoetus@rae.ee.

BÄRBEL SALUMÄE
ABIVALLAVANEM
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Energiakulude hüvitamise
taotlust saab esitada

Rae Vallavalitsus teatab

Lagedi Raamatukogus
17.02 kell 10.00-15.00
03.03 kell 14.00-18.00

 
Vaida Raamatukogus

15.02 kell 10.00-15.00
22.02 kell 14.00-18.00

 
Peetri Keskuses II korrusel

14.02 kell 10.00-15.00
21.02 kell 14.00-18.00

Lisaks jätkub taotluste vastuvõtt Rae valla
iseteeninduses ja 

tööpäevadel Rae Vallavalitsuses kohapeal

Lisainfo: energiatoetus@rae.ee või 605 6779
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Uuel aastal uue hooga! Täpselt 
selliselt tervitab Lagedi alevik oma 
alanud aastat. Endine Lagedi ale-
vikuvanem Bärbel Salumäe astus 
kohalt tagasi seoses sellega, et täna 
on ta tööl Rae vallas abivallava-
nemana, kes kureerib valdkonda, 
mille alla küla- ja alevikevanemate 
tegevus kuulub. Õnneks oli aga 
olemas inimene, kes ametikoha 12. 
jaanuari 2022 Lagedi üldkoosolekul 
vastu võttis. Bärbel haaras „här-
jal sarvist“ ja kasutas võimalust 
intervjueerimiseks, et saaksime 
Jürgen Paat’iga paremini tuttavaks. 

Jürgen, saame Sinuga tuttavaks. 
Kes sa oled ja kust sa tuled ning mil-
lega igapäevaselt tegeled?

Olen kohe 14-aastaseks saavate 
kaksikute uhke isa, pärit olen Lõuna-
Eestist, aga juba 11 aastat elan Lagedil. 
Töökohaks on mul täna Muuga Betoon- 
element AS, kus pean müügi- ja pro-
jektijuhti ametit.

Alevikuvanema töö on vabataht-
lik. Sa teed seda oma pere- ja tööelu 
kõrvalt. Paljude jaoks on üllatav, et 
see ei ole tasustatud ning küsitakse, 
miks sa selle jamaga tegeled? Mis 
Sind motiveeris antud ametit vastu 
võtma? 

Me kõik tahame, et meil oleks või-
malus kodukohas erinevatest tegevus-
test osa saada. Samuti vajame inimest, 

kelle poole pöörduda, kui on mõni mure. 
Öeldakse ikka, et kus viga näed laita, 
seal tule ja aita. Ma vigasid kogukonna-
tegevuste raames ei oskagi välja tuua. 
Juba asjaolu, et aastas on üle 15 ürituse 
(see on ju rohkem kui üks iga kuu!), siis 
see näitab seda, et Lagedil on selle poo-
lega hästi ning annab kindluse oma toi-
mimise kohta. Samuti olen varasemalt 
ise ka kaasa löönud aleviku poolt kor-
raldavate ürituste korraldamisel ning 
tean, mis tegevused ja meeskond selle 
taga on olnud.  Minu rõõmuks kinnitas 
see sama meeskond mulle, et nad hea 
meelega abistavad ka edaspidi ning li-
saks olen ju nendega varasemalt suures 
osas tuttav. Kindlasti on olemas ka kõik 
endised alevikuvanemad, seega kind-
lustunne on väga tugev.

Motiveerivad kindlasti minu pere 
ja sõbrad ning meeskond, kelle abiga 

saame panustada kogukonda terviku-
na. Olen ise eelnevalt palju elamusi 
saanud ja miks mitte seda kõike tagasi 
peegeldada. 

Alevikuvanema üheks ülesan-
deks on ürituste korraldamine, kuid 
mitte ainult. Mainisid  ka ise, et ko-
gukond vajab inimest, kelle poole 
pöörduda. Usun, et oled kenasti mit-
mete teemadega kursis, kuid mis 
Sulle Lagedi juures muret valmistab 
ja võrdluseks, mis on hästi?

Lagedi on turvaline ja maaläheda-
ne elukoht, mis on kõigest 15 minuti 
sõidu kaugusel kesklinnast. Positiiv-
suse poolest ongi need väga tugevad 
märksõnad minu arvates. Kogukonnas 
on toimiv lasteaed ja kool, kaunis Piri-
ta jõgi, mugav ühendus rongi näol Tal-
linnaga. Ja taaskord tooksin välja hästi 
toimiva kogukonna. 

Muret valmistab täna kooli- ja las-
teaiakohtade nappus, sest elanikkond 
Lagedil kasvab jõudsalt. Samuti on mu-
rekohaks liikluskorraldus, õigemini 
liikluskultuur ning lisaks jäätmekäit-
lus. Kaks viimast on kindlasti asjaolud, 
millele saame ise kaasa aidata, andes 
ise eeskuju. Minu südameasjaks ongi 
inimeste turvalisus ja kogukonna üht-
sus. Selle teemaga soovin kindlasti jät-
kata.

Juba vana probleemina on ikka 
kaasas käiv Lagedi jalakäijasilla küsi-
mus. Tundub, et siin on ainsaks lahen-
duseks uus sild, millest varasemalt ka 
juttu on olnud nii aleviku koosolekul 
kui ka kogukonnaliikmetega suheldes. 

Räägime ka kogukonna üritus-
test, kuna neid oodatakse ja lüüakse 
aktiivselt kaasa. Mida peaks muut-
ma või juurde tooma?

Leian, et kogukonnaüritusi on en-
dine alevikuvanem ja MTÜ teinud 
väga mõnusas rütmis ja piisavalt pal-
ju.

Kindlasti on märkimisväärne see, 
et mõeldud on kõikidele elanikele, üri-
tused ei ole vaid kitsale vanusele või 
huvigrupile suunatud. Olgu selleks 
vastlapäevad, tantsuõhtud, vabariigi-
aastapäeva hommikukohv, suvealgu-
sekontsert, jaanipäev, lastepäev, ko-
dukohvikud jne. Proovime kindlasti 
samas vaimus jätkata!

Lagedi sai uue alevikuvanema

Jürgen Paat. FOTO: MATI LEET

Lagedil ei ole harvaks juhuseks, kus kõik endised ja praegune alevikuvanem koos 
pildile satuvad, sest siiani on nad kõik aktiivsed kaasa lööma kogukonnaüritustel 
ja seda mitte osaleja, vaid korraldajana. Pildil vasakult: Kai Lasn, Jürgen Paat, Tea 
Saar ja Bärbel Salumäe. FOTO: RAILI PILLER
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Rae valla mängude raames 
toimus jaanuaris pokker ja 
minireketlon. Kaheaastase 
pausi järel toimunud pok-
keriturniiril pälvis kindla 
esikoha võistkond Peeter I, 
kolm järgmist võistkonda 
kogusid aga võrdselt punk-
te.

ANDRES KALVIK

Võistlejate kohapunktide summa tu-
lemusel reastuti järgmiselt: Coop 
KST, Pipelife ja Vana-Järveküla. Indi-
viduaalselt oli parim Peeter I võistle-
ja Alvar Suisalu, võistkonda kuulu-
sid veel Helen Kübar, Rene Kübar ja 
Rauno Pohlak.

„Paljudele oli see turniir meelela-
hutus, mille nautimiseks tuli võima-
likult kaua mängus püsida ehk teisi-
sõnu vähe riske võtta,“ lausus Suisalu. 
„Pokker on üks eriline spordiala – see 
jätab sind täiesti külmaks või haarab 
täiega kaasa, pakkudes eduvõimalusi 
kõigile, ka vähese mängukogemusega 
inimesele. Üllatusi esineb palju ja isegi 
rahvaturniiridel võivad tippmängijad 
varakult välja langeda.“

Peakorraldaja Indrek Raig tunneb 
headmeelt, et pokker keerulisest CO-
VID-19 olukorrast hoolimata toimuda 
sai. „Pokker on selles mõttes hea ala, 
et osalejad saavad õhtu jooksul koos 
olla ja muljeid vahetada. Teiste alade 
puhul jääb suhtlus üldiselt napiks. 
Samuti pakub pokker ohtralt üllatusi 
ja segab üldarvestuses tublisti kaar-
te. Osalejatel on võrdsed võimalused, 
näiteks finaallaua kümnest mängijast 
pooled olid naised,“ märgib Raig.

Minireketlonil, kus võisteldi laua-
tennises ja sulgpallis, saatis edu Om-
nivat. Teise ja kolmanda koha hõivasid 
vastavalt Willenbrock Baltic ja Team 
Järveküla & sõbrad. Meestest oli in-
dividuaalselt parim Kristjan Pakk 
(Willenbrock) ja naistest Cathy Saem 
(Orkla). Omniva võistkonda esindasid 
Sandra Eiduks, Kaili-Heda Kongas, 
Gerli Rüüberg, Kristjan Metsanurm 
ja Roman Pankin.

„Võit tuli pisut ootamatult, sest me 
ei olnud minireketloniks eraldi val-
mistunud,“ sõnab naiste arvestuses 
teise koha saavutanud Sandra Eiduks. 
„Meid soosis asjaolu, et Omnivas on 
aktiivne spordiklubi, kus mängitak-
se aktiivselt sulgpalli. Lauatennises 
hoidsime madalat profiili ja lootsime 
vastaste eksimustele. Õnnestus ka 

taktikaline käik – panna välja kaks 
mees- ja kolm naisvõistlejat.“

Raigi sõnul oli enne minireketloni 
näha Rae valla spordikeskustes usi-
naid harjutajaid, kes püüdsid sulgpalli 
ja lauatennisega taastutvust sobitada. 
„Rae valla mängude laiem eesmärk 
ongi tuua inimesed kodust välja spor-
tima ning tekitada harjumus aktiiv-
selt vaba aega veeta,“ lisab Raig.

Rae valla mängude üldliidriks tõu-
sis tiitlit kaitsev 4Fun, kellele järgne-
vad väikese vahega Lagedi SporT ja 
Willenbrock Baltic. Järgmine ala, es-
makordselt kavas olev indiaca, toimub 
12. veebruaril Jüri spordihoones.

Pokkeriturniir tõi Rae valla mängude raames laua taha 131 mängijat.
FOTO: ARDO SÄKS

Naiste võitja Cathy Saem Orklast.
FOTO: ARDO SÄKS

TULEMUSED

• OlyBet pokker: 1. Peeter I, 2. Coop 
KST, 3. Pipelife

• Willenbrock minireketlon: 1. 
Omniva, 2. Willenbrock Baltic, 3. 
Team Järveküla & sõbrad.

• Üldarvestus: 1. 4Fun 227,9, 2. La-
gedi SporT 224,3, 3. Willenbrock Bal-
tic 222,1, 4. Karla küla 216,7, 5. Jyrto 
200, 6. Rehnut 192,9.

• Külad: 1. Karla küla 216,7, 2. Pa-
tika 190,3, 3. Vana-Järveküla 163,9.

• Ettevõtted: 1. Willenbrock Baltic 
222,1, 2. Rehnut 192,9, 3. Coop KST 
167,9.

Rae spordiaasta avasid  
pokker ja minireketlon
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Käimasoleval Pekingi 
olümpial saab kaasa elada 
ka Rae valla sportlasele – 
murdmaasuusataja Henri 
Roos (23) ületas hooaja 
alguses kimbutanud ter-
visemured ja kindlustas 
ilusate sõitudega Eesti 
meistrivõistlustel koha oma 
esimestel talimängudel.

Võitsite Eesti meistrivõistlus-
tel nii sprindi kui ka 15 km klas-
sikadistantsi. Kui sprindivõit oli 
ootuspärane, siis millega seletada 
klassikadistantsil saavutatud esi-
kohta?

Tegelikult varasemaid selle hooaja 
tulemusi vaadates võis sprindi võit 
tunduda pealtvaatajale samuti natuke 
ootamatu. Võidu võitis mees, kes pole 
tänavu ühelgi maailmakarika etapil 
võistelnud. Paari eelneva nädala tree-
ningute põhjal oli näha ja tunda, et 
füüsiline vorm on oluliselt paranenud 
ning võistluspäev andis sellele ainult 
kinnitust. Seega korraliku vormi pealt 
suutsin kokku panna ka korraliku dis-
tantsisõidu. Võidu võib lühidalt kokku 
võtta sellega, et varasemalt pole suut-
nud oma reaalset taset välja sõita ning 
seekord see õnnestus.

Enne Eesti meistrivõistlusi kim-
butasid Teid mitmed tervisemured 
ja eelnenud hooajal ei olnud märki-
misväärseid tulemusi ette näidata. 

Kas saate tagasilöökidest täpsemalt 
rääkida?

Tõepoolest, kuni Eesti meistrivõist-
lusteni oli hooaeg allapoole arvestust 
ning alles jaanuari keskpaigaks suut-
sin madalseisust välja tulla ja kiiresti 
suusatada. Novembris kimbutas mind 
süvenenud rauapuudus, millest välja 
tulemiseks kuluski omajagu aega. See-
järel vigastasin kukkumise tagajärjel 
õlga. See ei ole tänaseks päevaks veel 
täiesti paranenud, kuid suusatamist 
see ei sega. Pean teatud liigutusi väl-
tima ning jõusaalis ei ole ka mõistlik 
käia.

Saite õiguse mõlemal distantsil 
olümpial võistelda. Kasutate võima-
luse ära?

Ikka kasutan. Ei oleks ju kuidagi 
kohane kui Eesti meister ütleb, et ta 
ei taha seda distantsi uuesti sõita. As-
jaolude soodsal kokkulangemisel võib 
olümpiaprogramm päris tihedaks ku-
juneda. Lisaks sprindile ja 15 km dis-
tantsile lisandub kindlasti 4 x 10 km 
teatesõit ja võimalusel ka sprinditea-
de.

Pekingi olümpia murdmaasuu-
satamise programm kestab 5.–20. 
veebruarini (intervjuu oli tehtud 
jaanuari lõpus). Kui palju Teil õnnes-
tub selle aja jooksul vormi paranda-
da?

Eks selle vormi kohta reaalse ta-
gasiside saabki alles Pekingis esimest 
starti tehes. Hetkel aga teeme koos 
treeneriga kõik, et suudaks vormikõ-
vera tipu just sprindiks sättida.

Kas Eesti lumerohke talv on või-
maldanud Teil rohkem kodumaal 
treenida?

Kodus olles on tänu lumele saa-
nud kindlasti teha kvaliteetseid tree-
ninguid, kuid ei saa öelda, et olen siin 
rohkem treeninud kui varem. Enamus 
võistlusi on ikkagi välismaal ja sport-
lase elu käib reeglina ümber nende.

Olümpia murdmaasuusatamise 

võistlused toimuvad Zhangjiakou 
uhiuues talispordikeskuses mere-
pinnast rohkem kui 1700 meetri 
kõrgusel. Kui palju varem lähete 
Hiina kohale?

Lendan Hiina 31. jaanuaril, kuid 
hetkel viibingi Šveitsis ~1700 m kõrgu-
sel treeninglaagris, et antud kõrguse-
ga aklimatiseeruda. Eestlasele võibki 
selline kõrguste vahe kõige suuremaks 
võtmekohaks osutuda.

Kui palju lisanõudeid on kaasa 
toonud COVID-19 olukord?

Kuuldavasti pidid Pekingis ole-
ma veel karmimad nõuded kui suvel 
Tokyos. Kuna viimased paar aastat on 
juba olnud epidemioloogilise olukor-
raga maailmas suured probleemid, 
siis oleme paljude asjadega harjunud. 
Enne Hiina minekut tuleb teha 24 h 
vahega kaks COVID-i testi ning lisaks 

Olümpiale!

Henri Roosi peaeesmärk Pekingi olümpial on 
jõuda sprindis veerandfinaali.

Kodus olles on tänu 
lumele saanud 

kindlasti teha kvaliteetseid 
treeninguid, kuid ei saa 
öelda, et olen siin rohkem 
treeninud kui varem.
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selle igapäevaselt sisestama andmeid 
tervisliku seisundi ja kontaktide koh-
ta haigete inimestega. Vahetult enne 
lende tuleb täita veel mõned doku-
mendid, aga nendega pole lähemalt 
jõudnud tutvuda. Usun, et hotellist 
väljas tohib ikka käia, kuid olümpia-
külast lahkumine on keelatud ning 
kokkupuuted väliste isikutega pole ka 
lubatud.

Kirjeldage palun sprindi- ja 15 
km klassikarada ning millise tule-
musega jääd rahule?

Sprindirada on ~1,5 km pikk ning 
koosneb põhiliselt kahest tõusust – 
esimene pikem ja laugem ning tei-
ne lühem ja järsem. Distantsiring on 
nagu ikka tänapäeval, pikad tõusud 
ning kurvilised laskumised, puhke-
momente on väga vähe. Aga see info 
on rajakaardi ja -profiili põhjal, eks 

reaalselt saab midagi täpsemalt kir-
jeldada alles kohal olles. Numbrilise 
koha pealt on sisimas eesmärk murda 
sprindis esimese 30 hulka ehk pääseda 
veerandfinaali.

Kahevõistleja Kristjan Ilves har-
jutab koos norralastega ja see on 
talle silmnähtavalt kasuks tulnud. 
Kas Teil oleks tulevikku silmas pi-
dades ka võimalus mõne teise riigi 
koondisega sarnane kokkulepe sõl-
mida?

Eestlastest harjutab Norras (mit-
te koondise, vaid klubiga) hetkel ka 
murdmaasuusataja Alvar Johannes 
Alev, kuid ennast ma lähima aasta 
jooksul mõne teise riigi koondisega 
treenimas ei näe. Üritan hetkel oma 
õpinguid ning sporti Eestis ühildada. 
Aga kui kunagi kooliga ühel pool olen, 
siis samas miks mitte.

KOMMENTAAR
RIHO ROOSIPÕLD
CFC Spordiklubi, Henri Roosi treener

Viimaste hooaegade käekäiku ar-
vestades oli Henri kaks Eesti meist-
ritiitlit pigem üllatav saavutus, kuid 
samas ei saa öelda, et me ei läinud võit-
ma. Henri sai detsembri keskel tervise 
korda ning alles siis tekkis usk ja aru-
saam, et võime olümpiapiletit püüda. 
Asjad hakkasid paremuse poole liiku-
ma, enne oli kehal piiraja peal.

Enne olümpiat kohaneb Henri 
Šveitsis treeninglaagris kõrgusega 
ja liigseid riske me võtma ei hakka. 
Olümpia suusakeskus asub 1700 m kõr-
gusel ning see soosib pigem väiksemat 
kasvu ja ökonoomsemaid suusatajaid. 
Rada on profiililt raske ning kuna see 
on tehtud lagedale maale, võib tulemu-
si mõjutada ka tugev tuul. Sealne lumi 
pidavat olema kuiv ja kuna Hiinas on 
vähesed võistelnud, siis langeb suur 
vastutus ka hooldemeeskonnale.

Henri Roos ja treener Riho Roosipõld.
FOTOD: Hugo Johannes Nurk
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RAE VALLAVALITSUS teatab:

Detailplaneeringu 
kehtestamisest:

• Peetri alevik Vana-Tartu mnt 15 
kinnistu ja lähiala detailplaneering 

Detailplaneering on kehtestatud 
Rae Vallavalitsuse 18.01.2022 korral-
dusega nr 133. Planeeritav ala asub 
Peetri aleviku lääne osas, Vana-Tartu 
mnt ja Niinesaare tee ristmiku vahe-
tus läheduses, olemasolevate ja va-
rem planeeritud väikeelamute piir-
konnas. Juurdepääs planeeritavale 
alale on planeeritud Niinesaare teelt. 
Planeeringuala suurus on ligikaudu 
0,35 ha. Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on hoonestatud maatu-
lundusmaa sihtotstarbega kinnistust 
moodustada kaks elamumaa sihtots-
tarbega krunti ja üks transpordimaa 
sihtotstarbe krunt, elamumaa siht-
otstarbega kruntidele määrata ehitus-
õigus ja hoonestustingimused ning 
lahendada juurdepääsud, liikluskor-
raldus ja tehnovõrkudega varustami-
ne ning haljastus. Detailplaneeringu 
lahendus on kooskõlas Rae Vallavoli-
kogu 21.05.2013 otsusega nr 462 keh-
testatud Rae valla üldplaneeringuga 
ja ei sisalda üldplaneeringu muutmise 
ettepanekut.

Täiendavalt on üld- ja detailplaneeringutega 
seotud materjalidega võimalik tutvuda  
http://map.rae.ee/

 Rae Vallavalitsus määras 11. jaa-
nuari istungil AS ELVESO nõukogu 
koosseisu.

 AS ELVESO on 100% Rae valla 
omandis olev elektri-, vee- ja soojus-
ettevõte, mille põhitegevusalad on 
elektrivõrguteenuse osutamine ja 
elektrienergia müük; vee- ja kanali-
satsiooniteenuse osutamine; soojus-
energia tootmine, jaotamine ja müük.

 Uus nõukogu koosseis valis esi-
mesel kohtumisel nõukogu esimeheks 

Madis Tafenau.
 Nõukogu koosneb seitsmest liik-

mest:
 
1.  Madis Tafenau – nõukogu esi-

mees
2.  Kaido Kivistik
3.  Aivo Hommik
4.  Indrek Varik
5.  Tarmo Gutmann
6.  Kaarel Koger
7.  Indrek Raig

Rae Vallavalitsus kinnitas AS 
ELVESO uue nõukogu koosseisu

Rae vallas on avatud dispetšeriteenus: 
info teede olukorra kohta edastatak-
se otse teehooldajale. Kontakttelefon 
5857 9232, e-post raetalihoole@gmail.
com. 

Riigimaanteede hooldus toimub 
ööpäevaringselt kontaktnumbril 1510 
(mobiililt helistajale tasuta), 614 0500 
(lauatelefon tavatariifiga), e-post tee-
info@mnt.ee.

Rae vallavalitsuses on kontaktisi-
kuks Hannes Karon (tel 5567 2982, e-
post hannes.karon@rae.ee).

Rae vallas on 
dispetšerteenus 24/7

Transpordiamet, Rail Baltic Estonia 
ja AS TREV-2 Grupp allkirjastasid 
ehituslepingu Tallinna-Tartu-Võru-
Luhamaa maanteele Rail Baltica As-
saku maanteeviadukti ehitamiseks.

Transpordiameti taristu ehita-
mise ja korrashoiu osakonna põhja 
üksuse juhataja Viktor Kisseljovi kin-
nitusel on ehitustöödega plaanis alus-
tada esimesel võimalusel. „Koostöös 
Rail Balticuga on tegemist juba teise 
maanteeviadukti ehitamisega. Tallin-
na ringteele rajatud Saustinõmme via-
dukt sai lõplikult valmis tänavu keva-
del,” rääkis Kisseljov.

„Rail Balticu raudtee ja Tallinna-
Tartu maantee ristumine saab olema 
nähtav ehitusobjekt. Loodame, et heas 
koostöös Transpordiameti ja ristumise 
ehitajaga suudame kõigile liiklejatele 
ka ehitusperioodi vältel tagada sujuva 

liikumise Tartu maanteel,“ lausus Rail 
Baltic Estonia juhatuse esimees Tõnu 
Grünberg.

„Eesti taristuehituse valdkonna 
juhtiva ettevõttena on Rail Baltica 
raudteeühenduse rajamine lähiaastail 
ka meie fookuses,” märkis TREV-2 Gru-
pi juhatuse esimees Sven Pertens. 

Maanteeviadukti ehitamisel tee 
kõrgus ei muutu ja raudtee jääb via-
dukti all süvendisse. Riigiteele nr 2 
Tallinna-Tartu-Võru-Luhamaa kilo-
meetritele 9,75–10 kerkiva viadukti 
kogupikkuseks on 64 meetrit. Tööde 
teostamiseks on ette nähtud 20 kuud. 

Lepingu kogumaksumus ilma 
käibemaksuta on 3,86 miljonit eurot. 
Eesmärk on lahendada tulevase Rail 
Baltica raudteetrassi ristumine ole-
masoleva Tallinna-Tartu-Võru-Luha-
maa põhimaanteega.

Õige pea alustatakse Assaku 
maanteeviadukti ehitustöödega

Assaku viadukt Tallinna-Tartu maanteel.
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Rae Kultuurikeskuse kirjastus Rae 
Raamat on välja andnud Marek Tihho-
novi teose „Õhtujutud“, mis sisaldab 
16 lühilugu. Tegu on autori kolman-
da raamatuga. 2012. aastal ilmus teos 
„Lullad on sees“ ja 2020. aastal „Maa-
ilmalõpu päevik“. Kirjastuse Rae Raa-
mat jaoks on see viies Rae valla autor, 
kelle looming jõudis raamatukaante 
vahele.

Ilmunud on Marek Tihhonovi raamat „Õhtujutud“

Lähtudes maamaksuseadusest 
vabastatakse koduomanikud maa-
maksust vastavalt kehtivale üld-
planeeringule tiheasustuses kuni 
1500 m2 suuruse ning hajaasus-
tuses kuni 2 ha suuruse maa osas. 
Maamaksuvabastus on võimalik 
määrata vaid ühe, elukohaks oleva 
maaüksuse osas vastavalt maamak-
suseaduses sätestatud tingimus-
tele.

Maamaksukohustusest vabasta-
takse inimesed, kes omavad kinnis-
turaamatu andmete alusel kinnisasja 
ja on sama kinnistu endale rahvasti-
kuregistris elukohaks valinud. Seega 
kontrollitakse maamaksuseaduses sä-
testatud tingimustele vastavate isiku-
te andmeid kinnistusraamatu ja rah-
vastikuregistri kannete alusel jooksva 
aasta  01. jaanuari seisuga.

Aita oma kodukoht paremaks 
muuta

Iga omavalitsus pakub oma elani-
kele toetusi ja erinevaid soodustusi, 
kuid et neid taotleda, on vaja sissekir-
jutust sellesse omavalitsusse, kus toe-
tust taotletakse. 

Füüsilise isiku tulumaksuga mak-

sustatavast tulust laekub vallale 
11,93%. Tulumaks ongi valla eelarve 
peamine sissetulekuallikas. Elanike 
maksutulu eest saame arendada üldist 
heaolu, parandada ning ehitada uusi 
sõidu- ja kergliiklusteid, luua juurde 
kooli- ja lasteaiakohti, korrastada kü-
lakeskusi, ehitada tervise- ja noorte-
keskusi ja terviseradasid. 

 Kuidas  kontrollida oma elukoha 
aadressi?

Elukohaandmete kontrollimiseks 
rahvastikuregistris on võimalus pöör-
duda Rae vallavalitsuse registripidaja 
poole või sisenedes ID-kaardiga koda-
nikuportaali www.eesti.ee, kus saab 
esitada päringu enda andmete kohta.

Elukohateate esitamiseks saab ka-
sutada samuti kodanikuportaali www.
eesti.ee. Lisaks on võimalik elukoha-
teadet esitada otse omavalitsusele: 
üks variantidest on välja printida elu-
kohateate blankett valla kodulehekül-
jelt ning saata see täidetult ning all-
kirjastatult koos dokumendi koopiaga 
aadressile info@rae.ee või tuua teade 
ise vallavalitsuse registripidajale. Val-
lamajja tulles peab olema kaasas isi-
kut tõendav dokument. Teine variant 

on allkirjastada elukohateade digitaal-
selt ja saata see aadressile info@rae.ee.

Registripidaja kontakt on 605 6756, 
anett.kivine(ät)rae.ee.

Hea teada: 

• Kui inimene ei ole elukohateates 
märgitud ruumi omanik, tuleb lisada 
teatele koopia ruumi kasutamise õi-
gust tõendavast dokumendist, näiteks 
üürilepingust, või ruumi omaniku 
luba. Loana käsitletakse allkirja elu-
kohateatel või nõusolekut eraldi doku-
mendina.• Kui inimene soovib registrisse kan-
da kaasomandis oleva ruumi aadressi, 
peab ta elukohateatele lisama kõigi 
kaasomanike või nende esindajate 
nõusoleku. Kui ruumi omanike vahel 
on kaasomandi kasutamise kokkule-
pe, lisatakse elukohateatele nõusoleku 
asemel kaasomanike kokkulepet tõen-
dav dokument.• Alaealise lapse elukoha registree-
rimiseks tuleb esitada teise hooldus-
õigusliku vanema kirjalik nõusolek. 
Nõusolek tuleb esitada ka siis, kui ala-
ealise lapse elukoht esitatakse Eestist 
välisriiki või vastupidi. Allkirjastatud 
nõusolek tuleb märkida või lisada elu-
kohateatele.

Koduomanikud saavad maamaksuvabastuse

Marek Tihhonov
FOTO: ERAKOGU
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Vabariigi Valitsus algatas 23.12.2021 
korraldusega nr 447 Harju maakon-
naplaneeringu maavarade teemapla-
neeringu ning selle keskkonnamõju 
strateegilise hindamise (KSH). Algata-
tud teemaplaneering on aluseks tege-
vusele, mis on KeHJS § 6 lõike 1 punkti 
28 kohaselt olulise keskkonnamõju-
ga ning olemasoleva informatsiooni 
kohaselt ei ole välistatud ebasoodne 
mõju Natura 2000 võrgustiku ala kait-
se-eesmärgile. Eeltoodust tulenevalt 
on teemaplaneeringuga kaasneva 
keskkonnamõju olulisus tuvastatav 
õigusaktide alusel. Haldusmenetluse 
ökonoomikast ja eesmärgipärasusest 
lähtudes jäeti käesoleval juhul KeHJS 
§ 33 lõigete 4 ja 5 kohane eelhinnang 
koostamata ning algatati kohe KSH.

Teemaplaneeringu eesmärk on 
määrata lähtuvalt riigi huvist ja koos-
töös kohalike omavalitsustega pers-
pektiivsed alad ehitusmaavarade ja 

turba uuringualade ning kaevanda-
misalade paiknemiseks, samuti ole-
masolevate karjääride laiendamiseks 
arvestades majanduslikke, kultuuri-
lisi, sotsiaalseid ning looduskeskkon-
nale avalduvaid mõjusid. Teemapla-
neeringu koostamisel arvestatakse 
maapõuepoliitika põhialuste aastani 
2050 arengudokumendis seatud ees-
märke maapõueressursside kasuta-
mise ruumiliseks planeerimiseks ja 
varustuskindluse tagamiseks.

Teemaplaneering koostatakse 
riiklike huvide väljendamiseks, lei-
des samas võimalusi tasakaalustada 
neid kohalike omavalitsuste ja teiste 
puudutatud isikute huvidega. Teema-
planeering on aluseks kohalike oma-
valitsuste üldplaneeringute ja teiste 
arengudokumentide, samuti erineva-
te riiklike ja valdkondlike arengudo-
kumentide koostamisel.

Teemaplaneeringu ala hõlmab 

kogu Harju maakonna territooriumit 
pindalaga 4333 km2, kuhu kuuluvad 
16 omavalitsust: Keila linn, Loksa linn, 
Maardu linn, Tallinna linn, Anija vald, 
Harku vald, Jõelähtme vald, Kiili vald, 
Kose vald, Viimsi vald, Saue vald, Saku 
vald, Rae vald, Lääne-Harju vald, Kuus-
alu vald, Raasiku vald.

Teemaplaneeringu koostamist ja 
KSH läbiviimist korraldab Rahandus-
ministeerium. Teemaplaneering koos-
tatakse nelja aasta jooksul ja selle keh-
testab Vabariigi Valitsus.

Vabariigi Valitsuse 23.12.2022 kor-
raldusega nr 447 on võimalik tutvuda 
Rahandusministeeriumi veebilehel:

https://fin.ee/riik-ja-omavalitsu-
sed-planeeringud/ruumiline-planee-
rimine/maakonnaplaneeringud.

Lisainfo: 
Alan Rood, regionaalplaneerimi-

se nõunik, tel 715 5805, e-post: alan.
rood@fin.ee.

Rahandusministeerium teavitab maakonnaplaneeringu 
teemaplaneeringu ja keskkonnamõju strateegilise 
hindamise algatamisest

MTÜ Põhja-Harju Koostöökogu avab 
üleminekuperioodi taotlusvooru kõigi 
meetmete raames:

• meede 1: Kohaliku ettevõtluse 
arendamine

• meede 2: Kogukondade aktivisee-
rimine ja sidusus

• meede 3: Elukeskkonna väärtus-
tamine

• meede 5: COVID-19 mõjude vä-
hendamine

Taotluste esitamine toimub elekt-
rooniliselt PRIA e-teenuse keskkonnas 
(Põhja-Harju Koostöökogu piirkonna 
alt). Avaldusi ei saa eeltäita, vormid 
avanevad täpselt taotlusvooru ajaks. 

Taotlusvoor on avatud 21.02.–
28.02.2022 (voor sulgub kell 23.59). 
Taotluste hindamine toimub 28.03.–
18.04.2022.

Toetuse saamiseks peab taotleja 
asu- või tegevuskoht olema Jõelähtme, 

Viimsi või Rae vallas.
Projektid peavad vastama „Põhja-

Harju Koostöökogu tegevuspiirkonna 
strateegiale 2015–2022“ (kinnitatud 
29.06.2021) ja maaeluministri määru-
sele „Kohaliku tegevusgrupi toetus ja 
LEADER-projektitoetus“, muudetud 
24.05.2021.

Leader programmi 2015–2022 pe-
rioodi strateegia ja meetmete tingi-
mustega saab tutvuda Põhja-Harju 
Koostöökogu kodulehel www.leader-
ph.eu.

Taotlusvoorusid tutvustav info-

päev toimub 01.02.2022 kell 14.00–17.00 
Kostivere kultuurimõisas. Registreeru 
infopäevale telefonil 5748 3466 või sig-
ne@leaderph.eu.

Infopäeva slaidid avaldatakse ka 
Põhja-Harju Koostöökogu kodulehe-
küljel www.leaderph.eu.

Taotlejatel on võimalik tulla kon-
sultatsioonile Põhja-Harju Koostööko-
gu kontorisse, mis asub Kostivere mõi-
sa peahoone esimesel korrusel. Vajalik 
on kindlasti eelregistreerimine (meet-
mete koordinaator Signe Valdmann, 
tel 5748 3466 või signe@leaderph.eu).

Teade Leader programmi üleminekuperioodi 
taotlusvoorude avanemisest Rae, Viimsi ja Jõelähtme 
piirkonnas
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Hajaasustuse programmi eesmärgiks 
on tagada hajaasustusega maapiirkon-
dades elavatele peredele head elutingi-
mused ning seeläbi aidata kaasa elani-
ke arvu püsimisele neis piirkondades.

Programmi raames toetatakse 
järgmisi valdkondi:

• veevarustussüsteemid;
• kanalisatsioonisüsteemid;
• juurdepääsuteed;
• autonoomsed elektrisüsteemid 

(kui ei ole liitunud elektrivõrguga).
Toetust saavad taotleda füüsilised 

isikud, kes vastavad järgmistele nõue-
tele:

• taotleja alaline elukoht on vähemalt 
1. jaanuarist 2022 hajaasutusega  piir-
konnas asuv majapidamine, millega 
seotud projektile toetust taotletakse;

• taotleja elukoht on rahvastikure-
gistri andmete kohaselt katkematult 
taotluse esitamise aasta 1. jaanuarist 
kuni toetuslepingu sõlmimiseni ma-
japidamine, millega seotud projektile 

toetust taotletakse;

• taotlejal ei tohi olla riiklike või ko-
halike maksude osas maksuvõlga, väl-
ja arvatud juhul, kui see on ajatatud.

Projektil võib olla ka kaas-
taotleja(id). Kaastaotleja peab vastama 
taotlejaga samadele nõuetele.

Maksimaalne toetus programmist 
ühele majapidamisele on 6500 eurot. 
Programmist eraldatud toetuseks loe-
takse ka viiel eelneval kalendriaastal 
programmist saadud toetuse summa. 
Taotleja ja kaastaotleja oma- ja kaasfi-
nantseering peab kokku moodustama 
vähemalt 33% projekti abikõlbulikest 
kuludest.

Taotlus koos lisadokumentidega 
esitatakse Rae vallavalitsusele. Töid 
tohib alustada alles pärast seda, kui 
toetuse saajaga on sõlmitud toetusle-
ping. Uuringud, projekteerimine, rii-
gilõivud, notaritasud, teostusjoonised 
ja veenanalüüsid on teatud juhtudel 
abikõlblikud enne toetuslepingu sõl-

mimist.
Projekti elluviimine peab olema 

lõppenud vähemalt taotlusvoorule 
järgneva aasta 31. oktoobriks.

Taotluste esitamise tähtaeg on  
1. aprill 2022, taotlus tuleb esitada Rae 
vallavalitsusse. Taotlus esitatakse all-
kirjastatuna paberil või digitaalselt.

Toetatavate tegevuste ja abikõlb-
like kulude loetelu ning taotlemise 
täpsed tingimused on leitavad  riigi-
halduse ministri 22.02.2018 määru-
sest nr 14. https://www.riigiteataja.ee/
akt/126022018007.

Infot programmi rakendamise 
kohta leiate ka Riigi Tugiteenuste Kes-
kuse kodulehelt: https://www.rtk.ee/
toetused/toetuste-rakendamine/elu-
keskkond/hajaasustuse-programm ja 
Rae valla kodulehelt: https://www.rae.
ee/hajaasutuse-programm.

Rae vallavalitsuse poolne kontak-
tisik on Ege Kibuspuu (ege.kibuspuu@
rae.ee, 605 6781).

Hajaasustuse programmi taotlusvoor on avatud  
1. veebruarist kuni 1. aprillini

15. veebruarini (k.a) saab esitada taot-
lusi mittetulundusliku tegevuse pro-
jektitoetuste I vooru.

Toetust saavad taotleda mittetu-

lundusühingud, sihtasutused ja era-
isikud. Toetus on mõeldud kultuuri-, 
spordi-, noorsootöö ja sotsiaaltöö pro-
jektide ellu viimiseks.

Taotlust saab esitada Rae valla ise-
teenindusportaalis https://iseteenin-
dus.rae.ee/. Toetuse andmise kord ja täp-
sem info https://www.rae.ee/toetused.

Mittetulundustegevuse projektitaotluste I voor on 
avatud 15. veebruarini
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Peetri ülevaatuspunkt: Vana-Tartu mnt 74
Avatud: E-R 9-19 ja L 10-15* 

(*3.01-27.02 on ülevaatuspunkt laupäeviti suletud)
Telefon: 6 998 606

E-post: peetri@abctehno.ee

Drive In
või broneeri: 
abctehno.ee

Varajase broneerija
SOODUSTUS

30€

kadaka

(SUUSASD, SIDEMED, KEPID, SUUSASAAPAD, MÄÄRDED, RIIETUS) 

SMUULI  43   ja  TARTU  MNT 171/3  
TEL. 6099928, 6090620, e-mail: moigu@author.ee 

Hooldatud küttekolded
ja korstnad  tagavad 

Teie kodu tuleohutuse!
            +372 587 71665

meil;info@puhaskolle.ee

1. ISEANKURDUV MAHUTI - otsene rahaline kokkuhoid betoonist
ankurdusplaadi soetamiselt. Lisakslihtsam ja kiirem paigaldus.

2. VÄGA MUGAV HOOLDADA - hooldusvabasid puhasteid ei ole
olemas. Kuna biopuhasti ostetakse väga pikaks ajaks, siis on väga 
oluline pöörata tähelepanu hooldusvajadusele.

3. EEMALDATAV MAHUTISISENE SÜSTEEM - on ääretult tähtis, et 
seadmeid saaks mahutist kätte lihtsalt. Reovee mahutis on väga 
agressiivne keskkond ning tõrgete ja ummistuste eemaldamine 
peab olema lihtsalt teostatav.

4. TARK SÜSTEEM - kõik tõrked salvestatakse ja kuvatakse kontrolleri 
ekraanil. Nii on lihtne küsida nõu meie infonumbrilt

5. KÕIGE TÄHTSAM! - meil on päriselt ka olemas mõistliku hinnaga
hooldusteenus. Me ei tea kedagi, kellel veel oleks.

LISAKS EELNEVALE
Tänaseks oleme Eestis müünud juba üle 1200 väikepuhasti.
Meie seadmetel on olemas CE sertifikaat.
Meil on tooted reeglina laos kohe olemas.
Korraldame transpordi objektile ja aitame paigaldusel.

Oleme tänulikud, kui pöördute meie poole!
Puhastid.ee meeskond
Otto-Graf GmbH ja Klaro GmbH ametlik partner

5 PÕHJUST,
miks valida just Gra� biopuhasti!

E-post: info@puhastid.ee • Tel: 5322 5822
www.puhastid.ee

...................................................

...................................................
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www.kero.ee 
Tel: 56 103 710

Kero Trading OÜ 
Uus-Ringi tee 5, Jüri 75301

www.kero.ee 
Tel: 56 103 710 Uus-Ringi tee 5, Jüri 75301
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Telli: renditoojoud.ee
tel +372 5380 4290
info@renditoojoud.ee

meister on vaid
kliki kaugusel:

PÕRANDATE EHITUS
BETONEERIMINE
KARKASSITÖÖD
PUIDUTÖÖD
PAHTELDAMINE
KROHVIMINE
VÄRVIMINE
PLAATIMINE...

 
 

 

PAKUB TÖÖD 
 
 

 
 

Rahvusvahelisse ehitusmaterjale tootvasse kontserni kuuluv  
betooni ning graniitkillustiku müügiga tegelev ettevõte pakub tööd 

 

betoonipumba 

AUTOJUHILE 
 
 

            Töö sisu: betoonisegu pumpamine ehitusobjektidel                     
        
       

                      Pakume: püsivat tööd edukas ettevõttes 
      konkurentsivõimelist põhi- ja tulemuspalka 

                                                kohapealset väljaõpet 
          

               Eeldame: töökust, kiirust, täpsust  
     head suhtlemisoskust 
     c-kategooria juhilubade olemasolu 

                                         eesti ja vene keele oskust suhtlustasandil 
    koostöövalmidust 

      
 

Lisainfo: www.rudus.ee 
 

CV koos palgasoovi ja kontaktandmetega saata 
hiljemalt 14. veebruariks 2022 aadressil: rudus@rudus.ee või  

Valukoja 8 , Tallinn 11415 
 

RUDUS AS  
   

 
 

SINU KINNISVARAMAAKLER RAE VALLAS

BETTY KANGUR

betty.kangur@uusmaa.ee
5559 8050

Esmane konsultatsioon tasuta!
PÖÖRDU JULGELT MINU POOLE

Mõtled müüa või üürida kinnisvara?
Sa ei ole kindel, palju sinu vara väärt on?

Sul on küsimus kinnisvara kohta?
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kontaktivaba
24/7 avatud
soe ja turvaline
alates 39€ kuu

RETI TEE 5, PEETRI everausminilaod.ee

2-7.5 
m2

TURU
PARIM
HIND
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„Kuigi läksid igaveseks  
mälestus on jääv.”

Südamlik kaastunne Ülle 
Toom´ele

EMA
kaotuse puhul.

Assaku Lasteaia kollektiiv

Mälestame kallist  
endist õpetajat

HELGI RÕŽKO’d
Jüri Gümnaasiumi  

koolipere

Leiname ja mälestame  
armsat kolleegi

KAILI PUSSI
Avaldame siirast kaastunnet 

lähedastele

Kolleegid Rae Huvialakoolist

Reakuulutused

• Otsime Jüris, Järvekülas, Karlakülas 
või nende lähiümbruses (max 2 km) 
vähemalt 4-toalist elamiskõlblikku maja 
või majaosa hinnaga kuni 250 000 eurot. 
Kontakt: tel 5669 4695 või  
vainola87@gmail.com.

• Müüa toored ja kuivad lõhutud 
küttepuud kohale toomisega, lepp, 
sanglepp, kask, metsakuiv okaspuu. 
Kuivad segalehtpuud võrkkottides 40 l 
(5–25 cm.) Hind 2,5 eurot kott. Hinnad ja 
tellimine kodulehel www.pakhalupuu.ee 
või tel 509 9598,  
e-post pakhalupuu@gmail.com.

• Ostan kõiki sõidukeid. Avariilisi, 
riketega, vanu jne. Koha peal 
vormistamine ja tehing. Pakkumised 
seisevauto@gmail.com või tel 5618 8671. 
Järgi tulen puksiiriga ja tasun sulas. 
Arvelt maha võtan ise.

JAANUARIS LAHKUNUD
AGO TASA
URMAS AAVA
MARKO KOPPEL
KAILI PUSS

• Katuse-, fassaadi-, üldehitus 
ja viimistlustööd. Kortermajade 
renoveerimine MTR EEH011474. Pakume 
erinevaid lahendusi hoonete ja majade 
ehitusel. Kontakt: mehitus@gmail.com, 
5352 9476.

• Müüa kuivad küttepuud koos 
transpordiga. Õiged kogused, kiiresti 
kohale toimetamine. Tel 5648 4838.

• Müüme Eestis toodetud kvaliteetset 
puitbriketti (130 € / 960 kg) ja pelletit (190 
€ / 975 kg). Tasuta transport. Võimalik 
tellida ka väikseid koguseid.  
Info: tel 5559 7572.

• Ostan kasutuseta jäänud seisva 
sõiduki. Ei pea olema sõidukorras, 
võib olla rikkega. Sõiduauto, kaubik, 
maastur. Võtan arvelt maha. Oodatud 
on kõik pakkumised. Kiire tehing ja 
vormistamine. Kontakt: tel 5365 4085, 
skampus@online.ee.
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Rae Sõnumid Rae valla ajaleht
Väljaandja: Rae Vallavalitsus, Aruküla tee 9
Peatoimetaja: Reti Meema, 5650 3357
Teostus: Meediapilt OÜ

Ajaleht ilmub üks kord kuus. Tiraaž on 9500 
eksemplari ja see jagatakse postkastidesse tasuta.  
Kaastööd ja kuulutused palume saata hiljemalt 20. 
kuupäevaks koos vajalike kontaktandmetega.

Jaanuaris 
registreeritud 

sünnid
Veebruarikuu sünnipäevad

ELLEN ALLIK 91

TAAVET KUURBERG 91

EINO PELLJA 89

RAUL KRUUK 88

VALVE ROOSAAR 88

PILLE KÕRGE 88

GEORG JAROV 87

HELDUR TAMM 87

KAIE VALGE 87

LEE MANDRE 86

KALJU SEPP 86

MILVI FJODOROVA 85

NEIDA LÕHMUS 85

DINA KLAOS 84

LIDIA MASIKAS 84

LJUDMILLA STRIGINA 83

HELBE ABILINE 83

VALENTINA PLATONOVA 83

HELGA SOOMETS 82

KAETAN LUŠTŠIK 81

ARMILDA EDALA 81

VELLO VIIRA 81

RENATE MISLER 81

HELI  KALJURAND 80

JAAN TEE 80

ANTS REMMEL 80

JAAK LOO 80

MIRALDA MOSSOV 80

EHA ANJA 80

JAAN OTS 80

MARIATA SAVI 75

HARRI LOOTUS 75

AARE NIINEPUU 75

TIIU SOOVER 75

IGOR VILENCHIK 75

ALEKSANDER PUHK 70

KARIN GEIMONEN 70

RIINA RAUDSIK 70

ESTER MALBERG 70

VALENTINA TRAVKINA 70

AKSEL RATAS 70

ALEKSANDER GALINSKI 70

JAAK POMERANTS 70

EHA RIISTOP 65

ANDRUS TOOM 65

VIKTOR LINDT 65

MARIKA GROSS 65

ANTONINA LIVA 65

LINDA PIHU 65

SERGEI TEREHOV 65

KARL KUUSIK
KERR KÕIV
KERR MARTEN HORM
MIKKEL JÄRVESALU
RASMUS SARAPUU
MARKUS TÕNISSON
CARL CRISTOPHER TALVAK
RAIAN VESKI
JOOSEP JUHE
ELIAS TORM
JOHANNA MARLEEN KREINTAAL
HANNA ELLING
NORA MALENA HORM
SELEENE LEHISMETS
ANNI MAASIKAS
LISETE MARII VENDEL
LUNA PADAR
EMILI KALA
ELENOR VAHTRA
LISANDRE KABRAL
LAURA SUURTHAL
EMILY EERIK
CHARLOTTE ELISEE KERES



Otseülekanne 

Rae valla fotokonkursi auhindade 
üleandmine

Esinevad Rae valla laululapsed
ja huvistuudio Õhin  

Vallajuhtide pidupäevatervitused

VABARIIGI AASTAPÄEV JÜRIS 

Kell 10:45 
Küünalde asetamine Jüri surnuaias

Kell 12:00 
Mälestushetk Jüri kirikuaias. Kaitseliidu Jüri kompanii 
rivistus ja pärgade asetamine

Kell 07:33 
Lipu heiskamine ja hümni laulmine Jüri keskväljakul

24. veebruar 2022

Kell 14:00 Rae valla kodulehel 
www.rae.ee 

PIDULIKUST AKTUSEST 


